
TSKRPOOEJLSO

SMLoUVA o DíLo NA PRoJEKToVÉ PRÁCE

PRo ÚČELY VEŘEJNÉzewÁzl<y tvtRlÉnoRozsAHU
uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č.8gt2o12sb., občanskýzákoník've znění pozdějŠích

předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,Smlouva")
čísloSmlouvy objed natele: 3t21 tioool 07 1

čísloSmlouvy Zhotovitele: 46461 1 I2o2,|

1. SMLUVNí STRANY

(A) Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

sídlo: Řásn ovka 77Ot8, 1 1 o oo Praha 1- StaréMěsto
lČo:03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2oo59
a.s.

I flilililtilillrilllillllllllil llil llil llllillllllllil llllillllllil

Při podpisu tohoto typu Smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kč je oprávněn zastupovat
objednatele na základě pověření uděleného představenstvem, Milan Zach, ředitel investičního
Úseku.

(dále jen,,objed natel")

(B) D-PLUS PRoJEKTovÁ n truŽeNÝRsKÁ' a.s'

sídlo: Sokolovská 16145 '186 00 Praha 1

tČo:zarcoslz
DlČ.CZ2676o312
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka8111

kterou zastupují: lng. Karel Janoch' předseda představenstva

(dá|e jen,,Zhotovitel")

(objednatel a Zhotovitel společně ,,Strany", a kaŽdý z nich samostatně ,,Strana")

2. ÚčelA PŘEDMĚT SMLoUVY

2.1 Účelem Smlouvy je zajištěníprojektových prací,a to odborníkem v oboru s potřebnými
širokými zkušenostmi a know-how v tétooblasti' V tétosouvislosti objednateljako zadavátel
zahájil postup vedoucí kzadání veřejné zakázky malého rozsahu v šouladu i ustanovením
$ 6 zákona č.13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšíchpředpisů
(dále jen ,,zzvz"), s názvem ,,Rekonstrukce SSZ, etapa Dělnická _ Jankovóova,'č. ákce
í000096/28 a-9!apa Plynární - Komunardů, č.akce í000096/36, Praha z - vypiacování
PD a zajištěnílc" (dále jen ,,Veřejná zakázka,').

2.2 Předmětem Smlouvy je

(a) závazek Zhotovitele na vlastní náklady a na svénebezpečízhotovit pro objednatele
a objednateli předat projektovou dokumentaci pro akce ,,Rekonstrukce sšz, etapa
Dělnická - Jankovcova, č'akce í000096/28 a etapa Plynární _ Komunaroů, 8. akte
í000096/36' Praha 7" (dále jen ,,Stavba"), a to v rozsahu dokumentace blíŽe
specifikované v Příloze č.2 (dále jen ,,Dílo',),

-1-



2.3

2.4

3.

3.'r

3.2

3.3

(b) závazek Zhotovitele poskytnout objednateli pro realizaci Stavby na základě Dí la

inŽenýrskou č innost zahrnují cí  provedení  veš kerých právní ch a jiných jednání  za
objecí natele směřrrjí cí ch k vydání  správní ho aktu č i ú konu pří sluš né ho stavební ho nebo

;iné ho správní ho ú řadu vymezené ho v Pří loze č . 2 (dále jen ,,PovoIení "); inŽenýrská
-č innost 

zahrnuje č innosti spoč í vají cí  zejmé na, nikoliv vš ak výluč ně, v:

(i) pří pravě, kompletaci a podání  pří sluš né ho návrhulž ádosti na vydání  Povolení ; ''';'
(ii) zí skání  a zajiš tění  veš kerých nezbytných povolení , stanovisek, závazných

stanovisek, soú hlasů , vyjádření  a jiných dokumentů  nezbytných pro vydání  Povolení ;

(iii) zastupování  objednatele ve správní m ří zení  ohledně vydání  Povolení ;

(iv) ú pravě Dí la podle podmí nek a poŽadavků  pří sluš né ho stavební ho ú řadu;

(v) zajiš tění  nabytí  Úč innosti Povolení , resp. právní  moci, bude-li to daný dokument

vyŽadovat, a jeho předání  objednateli;

(dále jen ,,lnž enýrská č innost");

(c) závazek objednatele za podmí nek uvedených v té to Smlouvě, její ch pří lohách a
dokumentecň, na které  Smlouva odkazuje, převzí t řádně dokonč ené  Dí lo, resp.

poskytnutou lnŽenýrskou č innost, a z uhradit Zhotoviteli cenu v rozsahu a za podmí nek

dohodnutých v té to Smlouvě a Pří loze č ,. 4 té to Smlouvy'

Dí lo a lnŽenýrská č innost jsou podrobně vymezeny v Pří loze č . 2 a v Pří loze č . 4 té to Smlouvy.

Zhotovitel prohlaš uje, Že

(a) v plné m rozsahu se seznámil s povahou a předmětem Dí la a jsou mu známy veš keré

technické , kvalitativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k realizaci Dí la a disponuje takovými

kapacitami a odbornými ž nalostmi, které  jsou k provedení  Dí la dle té to Smlouvy nezbytné ;

(b) překontroloval veš keré  poskytnuté  podklady, jak jsou uvedeny v Přiloze č ' 2, porovnal a

ověřil jejich správnost a proveditelnost Dí la;

(c) Kontrolou podkladů  Zhotovitel nezjistiljaké koliv nesrovnalosti, které  by mu bránily prové st

Dí lo Úplné , odpoví dají cí  kvality, schopné  funkce a předání  objednateli. '';'

oBcHoDNí  poouÍ NxY A PoJMY

Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou jako její  Pří loha č . 1 - Vš eobecné  obchodní  podmÍ nky

pro stavební a projektovou č innost (dále jen,,obchodní  podmí nky").ZhotoviteIpodpisem té to

bmtouvy prohlaš ú je, Že obchodní  podmí nky byly přiloŽeny ke Smlouvě, řádně se s nimi

seznámil a s jejich pouŽití m bez výhrad souhlasí .

Strany si pro ú č ely té to Smlouvy sjednávají , ž e výrazy nadepsané  v té to Smlouvě s velkým

poč áté č ní m pí směnem mají  význam jim přiřazený v t-é to Smlouvě a/nebo v obchodní ch
podmí nkách. Neobsahuje-li tato Smlouva pří sluš nou definici, pouŽije se definice obsaŽená v

bb.hodní "h podmí nkách. Definice obsaŽené  jak v té to Smlouvě, tak v obchodní ch
podmí nkách je třeba vykládat ve vzájemné m souladu Smlouvy a obchodní ch podmí nek,

prieemz v připadě odc-hylek nebo rozporů  definic má definice obsaŽená v té to Smlouvě
přednost.

Není -li v té to Smlouvě výslovně ujednáno jinak, ří dí  se práva a závazky Stran obchodní mi
podmí nkami.

Pro vylouč ení jakýchkoliv pochybností  o vztahu Smlouvy, obchodní ch podmí nek a podmí nek

zadaÁi Veřejné  zakázky (dále jen ,,Podmí nky zadání '')jsou stanovena tato výkladová pravidla:

(a) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a obchodní ch podmí nek budou mí t
přednost ustanovení  Smlouvy;

(b) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi Smlouvy a Podmí nek zadání  budou mí t přednost

ustanovení  Smlouvy;

3.4

-2-



4.2

4.

4.1

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

5.

5.1

(c) v pří padě rozporu mezi ustanovení mi obchodní ch podmí nek a Podmí n ek zadání  budou
mí t přednost ustanovení  obchodní ch podmí nek'

(d) v pří padě jaké koliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení  Smlouvy budou ustanovení
Sm]ogvy vykládána tak' aby v co nejš irš í  mí ře zohledňova|a ú č el Veřejné  zakázky
vyjádřený Podm í nkam i zadání ;

(e) v pří padě chybějí cí ch ustanovení  Smlouvy nebo obchodní ch podmí nek budou pouŽita
dostateč ně konkré tní  ustanovení  Podmí nek zadání ;

Mí sTo A DoBA PRoVÁDĚtví  oÍ u
Mí stem plnění  Dí la je Praha 7, SSZ Dělnická - Jankovcova a SSZ Plynární  - Komunardů
a sí dlo Zhotovitele a mí stem předání  sí dlo objednatele. (dále jen ,,Mí sto p!nění ").

Termí n zahájení  provádění  Dí la: nejdří ve okamŽikem uveřejnění  té to Smlouvy v registru smluv
v souladu s č lánkem '14.2 Smlouvy'

Termí n dokonč ení  Dí la: Podání  Žádosti o slouč ené  Únlsp do O5t2O22.

Zhotovitel se zavazuje provádět Dí lo v souladu s harmonogramem prací , ktený tvoří  Pří lohu
č . 3 té to Smlouvy (dále jen ,,Harmonogram").

Zhotovitel se zavazuje provádět lnŽenýrskou č innost v souladu s Harmonogramem'
Zhotovitelje oprávněn dokoncit dí lč í  č ásti Dí la nebo Dí lo jako celek i před termí nem uvedeným
v č lánku 4.3 té to Smlouvy a termí ny uvedenými v Harmonogramu, jsou-li termí ny pro
dokonč ení dí lč í ch č ástí  Dí la stanoveny v Harmonogramu, bude-li Óo;eonatete nejmé ně óet'(s)pracovní ch dní  předem o takové  skuteč nosti pí semně informovat.

Dí lo je řádně zhotoveno podle té to Smlouvy v okamŽiku, kdy bude Dí lo předáno Zhotovitelem
objednateli na základě akceptač ní ho ří zení  a podpisu akceptač ní ho protokolu, přič emŽ
náleŽitosti akceptač ní ho ří zení  blí Že stanoví  obchodní  podmí nky

Vyjma dokladů  uvedených v obchodní ch podmí nkách je Zhotovitel povinen předat objednateli
dalŠ í  dokumenty uvedené  v Pří loze č . 2 té to Smlouvy, a to ve lhů tách tam uvedených.
V rámci předání  výsledkŮ lnŽenýrské  č innosti se Zhotov|tel zavazuje předat objednateli:
(a) dokumentace o prů běhu správní ch ří zení  při výkonu lnŽenýrské  č innosti;

(b) jednotlivá Povolení ;

(c) dalŠ í  dokumenty uvedené  v Pří loze č ' 2

GENA Dí LA A PLATEBNí  pootvlí ttxy

Cena Dí la a odměna za lnŽenýrskou č innost je urč ena na základě poloŽkové ho rozpoč tu, který
je jako Pří loha č . 4 nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy (dále jen ,,PotoŽkový rozpoč ei";' přič emŽ:

Cena bez DPH č iní : 1 o54 000,- Kč  (dáIe jen ,,Cena Dí la,,);

Cena Dí la je dohodnuta jako nejvýŠ e pří pustná po celou dobu trvání  té to Smlouvy, s výjimkami
upravenými v obchodní ch podmí nkách. K Ceně Dí la bude připoč tena DPH ve'ů ysi ote
platných právní ch předpisů  ke dnivzniku povinnosti přiznat daň (.|e-li Zhotovitel plátce ĎeH).
objednatel se zavaai1e k ú hradě Ceny Dí la Zhotoviteli na základě Faktury Zhotovitele, kterouje Zhotovitel oprávněn vystavit a doruč it objednateli nejdří ve v den póopisu Předávací ho
protokolu a nejpozději do 10 dnů  po podpisu Předávací ho protokolu oběma Stranami. Pro
ú č ely té to Smlouvy sjednávají  strany výhradně elektronickou fakturaci za podmí nek ní Že
uvedených ablí ž e specifikovaných v č l' 3'3 (g) Pří lohv č . 1 té to Sm|ouvy a s moŽností  vyuŽití
výhradně e-mailových adres k tomuto Úč elu uvedených v Pří loze č . 8 té io Smlouvy.
Nedí lnou souč ástí  Faktury bude Předávací  protokol podepsaný zástupci obou Stran. Faktura
musí  dále obsahovat č í slo té to Smlouvy'

Dnem uskuteč nění  zdanitelné ho plnění je den podpisu Předávací ho protokolu zástupci obou
Smluvní ch stran.

4.9
l.-

5.2

).r'

5.3

5.4

5.5

3-



6 sPEclFlcKÉ  zÁv en<v

Nad rámec závazkŮ obsaŽených v obchodní ch podmí nkách se Zhotovitel při provádění  Dí la
a poskytováni lnŽenýrské  č innoslizavazu]e dodž ovat následují cí  povitrnosti:

Poddodavatelé

Zhotovitel je oprávněn plnit Smlouvu nebo její  č ást, s výjimkou č inností  specifikovaných v'ěl,

6.2, prostřednictví m poddodavatele. VyuŽije-li Zhotovitel k plnění  Smlouvy nebo její  č ásti
poddodavatele, odpoví dá objednateli, jako by plnil sám. Seznam poddodavatelů  tvoří  Pří lohu
č . 5.

Zhotovitel se zavazqe, Že ní Že uvedené  č innosti bude realizovat vŽdy pří mo (výhradně)

on Sám, to jest nevyuŽije k jejich realizaci poddodavatele:

[neuŽije se]

Pokud Zhotovitel prokázal v Zadávací m řizení  splnění  č ásti kvalifikace prostřednictví m
poddodavatele, je Zhotovitel povinen v odpoví dají cí m rozsahu tohoto poddodavatele vyuŽí vat
pro realizaci Veřejné  zakázky, k ní Ž se vztahuje kvalifikace, kterou prokazoval za Zhotovitele'

Změna poddodavatele Zhotovitele uvedené ho v Pří loze č ' 5 je moŽná pouze po předchozí m
pí semné m souhlasu objednatele, jehoŽ vzor je uveden v Pří loze č  6. objednatel nebude tento

souhlas bezdů vodně odpí rat.

Nebudou_li k provedení  dí la vyuŽiti Poddodavatelé , ustanovení  vztahují cí  se ze své  podstaty

na Poddodavatele, se neaplikují

zÁnuč ruÍ  DoBA
Záruč ni doba Dí la č iní 60 měsí ců .

PoJtŠ TĚNÍ zHorovITELE
Doba pojiš tění  dle obchodní ch podmí nek: po celou dobu ú č innosti Smlouvy a dále nejmé ně 3

měsí ce po skonč ení  ú č innosti Smlouvy.

Minimální  pojistná č ástka pojiš tění  odpovědnosti za š kodu zpŮsobenou třetí m osobám dle

obchodní ch podmí nek je 1.ooo.000,- Kč  (slovy: jeden milion korun č eských) na jednu

pojistnou událost.

zAJlŠ TĚNí  RrRI_lzncE Dí LA A INŽENÝRsKÉ  č lNNosrl _ NEazJE sE

6.í

6.3

6.5

6.2

6.4

7.

7.1

8.

8.1

8.2

9

10. SMLUVNI SANKCE

í o.1 objednatelje oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení  Zhotovitele

se splnění m termí nu dokonč ení  Dí la stanovené m v č l. 4.3 té to Smlouvy a jeho předání
objednateli k provedení  akceptaění ho ří zení , a jsou-li sjednány dí lč í  termí ny v Harmonogramu,

tak i v pří padě prodlení  Zhotovitele se splnění m termí nu dokonč ení  dí lč í  č ásti Dí la a jeho
předáni objednateli stanovené m v Harmonogramu, a to ve výš i 0,3 o/o z Ceny Dí la za kaŽdý

započ atý den prodlení ;

í 0.2 objednatelje oprávněn poŽadovat po Zhotovitelismluvní  pokutu v pří padě poruš ení  povinnosti

Zhótovitele provádět Dí lo řádně v souladu s touto Smlouvou, její mi pří lohami, relevantní mi
obecně závaznými právní mi předpisy, technickými normami, rozhodnutí mi orgánů  státní

správy č i samosprávy, a to vevýš i o,3 % z Ceny DilazakaŽdý započ atý den poruš ení  ze
siraný Zhotovitele, a to aŽ do doby uvedení  Dí la do řádné ho stavu č i provedení  nápravy
poruš ení  smluvní  povinnosti. Nelze-li den zahájení  poruš ení  povinnosti Zhotovitele dle tohoto

bodu jednoznač ně urč it, poč í tá se Smluvní  pokuta ode dne, kdy objednatel doruč í  Zhotoviteli
pří sluš nou výzvu k nápravě poruš ení ,

í 0.3 objednatelje oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení  Zhotovitele
s odstranění m (i) vad Dí la zjiš těných v rámci akceptač ní ho ří zení  nebo (ii) vad dí la zjiš těných
objednatelem při kontrole Dí la v prů běhu jeho provádění , na které  objednat9l Zhotovilele
pí semně upozornil, ve lhů tě stanovené  pro odstranění  vad Dí la, a to ve výš i 0,3 o/o z Ceny Dí lá

-4-



za kaž dou vadu a kaž dý zapoěatý den prodlení ;

í 0.4 objednatelje oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě prodlení  Zhotovitele
s odstranění m záruč ní ch vad Dí la ve lhů tě stanovené  pro odstranění  vad, a to ve výš i O,3 oÁ z
Ceny Dí la zakaž dou vadu a kaŽdý den prodlení ;

10.5 objednatelje oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení  povinnosti
Zhotovitele vyuŽí vat pouze schválené  poddodavatele' uvedené  v č lánku 6 Smlouvy, a to Ve
výš i 1 % ze sjednané  celkové  Ceny Dí lazakaŽdý jednotlivý pří pad poruš ení  povinnósti;

í 0.6 objednatel je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě, Že se některé
z prohláš ení  Zhotovitele dle č lánku '11 obchodní ch podmí nek ukáŽe jako nepravdivé , a to ve
výš i 50.000 Kč  za kaŽdé jednotlivé  poruš ení .

10.7 objednatelje oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení  povinnosti
Zhotovitele týkají cí ho se pojiŠ tění  nebo Bankovní  záruky, a to ve výš i 50.000 Kč zakaž dý
započ atý den trvání  poruš ení  povinnosti.

í 0.8 objednate|je oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruŠ ení  povinnosti
Zhotovitele obsaŽené  ve Smlouvě nebo obchodní ch podmí nkách, která není  zajiš těna
smluvní  pokutou dle tohoto č lánku Smlouvy, a to ve výš Í  5.000, - Kč  za kaŽdý započ aty den
prodlení  s řádným splnění m takové  povinnosti'

10.9 objednatelje oprávněn poŽadovat po Zhotoviteli smluvní  pokutu v pří padě poruš ení  povinnosti
Zhotovitele zachovat dů věrnost informací  dle č lánku 14 obchodní ch podmí nek, a to ve výš i
1 00.000 Kc za kaž dé  jednotlivé  poruš ení .

10.í OZhotovitel je oprávněn poŽadovat po objednateli ú rok z prod|ení  v zákonné  výš i v pří padě
prodlení  objednatele s ú hradou Faktury nebo její  č ásti, a to pouze v pří padě, Že objednatel
bude v prodlení  s Úhradou pří sluš né  Faktury i po uplynutí  dodateč né  lhů ty k její  ú hradě
stanovené  v druhé  listinné  výzvě Zhotovitele doruč ené  objednateli, jeJí ž  dé lka č iní  sedm (7)
pracovní ch dnů , přič emŽ kzaslání  druhé  listinné  výzvy je Zhotovitel oprávněn nejdří ve po
uplynutí  lhů ty sedmi (7) pracovní ch dnů  od doruč ení  první  listinné  výzvy kú hradě dluŽné
č ástky objednateli. Smluvní  sankce za toto poruš ení  vš ak mů Že č init maximálně 1 O o/o zCeny
Dí la'

10.í í Platby smluvní  pokuty nezbavují  Zhotovitele povinnosti prové st a dokonč it Dí lo, ani jiných
povinností , závazkŮ nebo odpovědnosti vyplývají cí  ze Sm|ouvy. objednate| je oprávňěn
domáhat se náhrady ú jmy za poruŠ ení  jaké koliv povinnosti, na kterou se vztahuje jakákoliv
smluvní  pokuta dle té to Smlouvy, a to v plné  výš i.

í 0.í 2Celková výš e smluvní ch pokut uplatněných objednatelem vů č i Zhotovitelije omezena limitem
100 o/o výš e celkové  ceny Dí la.

í 0.13Smluvní  pokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje
souběŽné  uplatnění  jaké koliv jiné  smIuvní  pokuty).

10.14Smluvní pokuta je splatná do třiceti(30)dnů  po doruč ení výzvy oprávněné  Strany druhé  Straně
k její  ú hradě. Yýzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  události, která v souladu s
uzavřenou Smlouvou zakládá právo ú č tovat smluvní  pokutu.

1'l' osTATNÍ  UJEDNÁNÍ

11.1 Nebezpeč í  š kod na zhotovované m Dí le nese Zhotovitel aŽ do doby protokolární ho převzetí
Dí la objednatelem.

11.2 objednatel je jiŽ od poč átku vlastní kem Dí la; jeho vlastnické  právo vzniká vytvoření m kaŽdé
souč ásti Dí la. VŠ echny č ásti Dí la přecházejí  do vlastnictví  objednatele vŽdy okamŽikem' kdy
se stanou souč ástí  Dí la.

12. TRVÁNí  SMLoUVY
12.1 Smluvní  vztah založ ený touto Smlouvou zaniká:

(a) pí semnou dohodou Stran;

-5-



(b) odstoupení m od Smlouvy kteroukoliv ze Stran v pří padech uvedených v obchodní ch
podmí nkách; nebo j\/

(c) řádným splněnim vš ech povinností  Zhotovitele'

12.2 Dalš Í  doby pro ukonč ení Smlouvy:

(a) neuŽije se

í 3. KoNTAKTttí  Úon.le

13'í  Kontaktní  Údaje Stran jsou uvedeny v Pří loze č . 8 té to Smlouvy'

13.2 KaŽdá Strana oznámí  bez zbyteč né ho odkladu druhé  Smluvní  straně jaké koliv změny
kontaktní ch ú dajů  uvedených v Pří loze č . 8 té to Smlouvy formou doporuč ené ho dopisu,
podepsané ho svým statutární m orgánem, resp. jeho č lenem, a zaslané ho na adresu uvedenou

v Pří loze č . 8 té io Smlouvy, pří padně do datové  schránky (ve znění  pří padných pozdějš í ch

řádných změn). Řaonym doruč ení m tohoto oznámení  dojde ke změně doruč ovací  adresy
Straňy bez nutnosti uzávření  dodatku k té to Smlouvě. V pří padě, Že z dů vodů  nedodrŽení  nebo

poruš -ení té to povinnosti dojde ke způ sobení  ú jmy, zavazuje se Strana, která š kodu způ sobila,
iuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k tomu bude poš kozenou Stranou vyzvána.

14. zÁvĚneČ rtÁulepruÁnÍ
,l4.1 Tato Smlouva je sepsána ve č tyřech (4) vyhotovení ch, znichž  obdrŽí  objednatel tři (3)

vyhotovení  a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení . V pří padě, ž e je Smlouva uzaví rána elektronicky

zavyuž ití  uznávaných elektronických podpisů , postač í jedno vyhotovení  Smlouvy, na které m
jsou zaznamenány uznávané  elektronické  podpisy zástupců  Stran.

14.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu poslední  Stranou a ú č innosti dnem její ho

uveřejnění  v registru smluv.

í 4.3 Strany potvrzují , Že při sjednávání  Smlouvy postupovaly č estně a transparentně a souč asně
se zavazují , Žó takto budou postupovat i při plnění  Smlouvy a veš kerých č innostech s ní

souvisejí cí ch. Zhotovitel potvrzuje, Že se seznámilse zásadami Criminalcompliance programu

objednátele (dále jen ,,cGP"), které  jsou uveřejněny na webových stránkách objednatele

[www.tsk_praha.cz zálož ka: o společ nosti, oddí l: o společ nosti TSK], zejmé na s Kodexem
icP, a zavazuji se tyto zásady po dobu trvání  smluvní ho vztahu dodrŽovat. KaŽdá ze Stran

se zavaz1je, ž e bude jednat a přijme opatření  tak, aby nevzniklo dů vodné  podezření  na

spáchání tiestné ho č inu č i k jeho spáchání , tj. tak, aby které kolize Stran nemohla být přič tena

odpovědnost podle zákona č . 41812011 sb., o trestní  odpovědnosti právnických osob a ří zení
proti nim, ve znění  pozděJŠ Í ch předpisů , nebo rtevzlrikla trestrrí  odpovědrrost jednají eí ch osob
podle zákona č . 4ol2}o9 Sb., trestní ho zákoní ku, ve znění  pozdějš í ch předpisů '

14.4 Nedí lnou souč ástí  té to Smlouvy jsou pří lohy:

(a) Pří loha č . '1 - Vš eobecné  obchodní  podmí nky pro stavební  a projektovou č innost

(b) PřÍ loha č . 2 _ Podrobná specifikace Dí la

(c) Pří loha č . 3 - Harmonogram

(d) Pří loha č . 4 - PoloŽkový rozpoč et

(e) Pří loha č . 5 - Seznam poddodavatelů

(0 Pří loha č . 6 - Vzor pí semné ho souhlasu ohledně poddodavatele

(g) Pří loha č .7 _ Klí č ové  osoby - neuž ije se

(h) Pří loha č . 8 - Kontaktní  ú daje

(i) Pří loha č . 9 _ Vzor podkladu pro dí lč í  fakturaci (Soupis prací )

0) Pří loha č . 10 - ..'..'(není -livyplněno, neuž ije se)

-6-



Strany tímto výsIovně prohlašují,že tato Smlouva, č.smlouvy objednatele 3t21t6ooo/o7í,
č.Smlouvy Zhotovitele 4646t'lt2021, vyjadřuje jejich právorr a svobodnou vůli,
na důkaz čehožpřipojují nížesvépodpisy.

V Praze dne

Za Objednatele:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy,

Milan Zach, ředitel investičníhoúseku

na základě pověření

lng. Karel Janoch, předseda představenstva

ť'ÍÍ,',ť,:jť.s
.:'l :,.! r ',;rar, i'r",'i I -!

:,{, i i)l i.tr, :i ;i.i i i,l,{ :i

1BÚ 0t} Pl]-{Íi'. :J

V Praze dne

Za Zhotovitele:

D-PLUS P
a.s.

/l l,t 2e2/

INŽENÝRSKÁ,

Iil.L"''' 'I

iiÍtltrc', iái']lt 1

iti rii

'\:,it I i()li::i, i iir llii ll
iÚ

7-



Pří loha č .2 _ Podrobná specifikace dí la

Dí lo

Předmětem Dí la je vypracování  projektové  dokumentace (dále jen ,,PD") a zajiš tění  inŽenýrské

č innosti (dále jen ,,lď') k jiŽ provedeným doč asným ú pravám na křiŽovatkách SsZ Dělnická -
Jankovcova 

-a ssz Plynární  - Komunardů  v Praze 7, které  bylo realizováno

v rámci obnovy SSZ. Projekiovou dokumentací  bude řeš eno trvalé  řeš ení  stavební ch ú prav'

Zhotovení  projektové  dokumentace Ve stupni slouč ené ho stavební  povolení  (DsP)

a ú zemní ho roihodnutí  (ÚR), v nezbytné m rozsahu a v podrobnostech projektu pro provádění

stavby (DPs) dle vyhláš i<y č . 14612008 Sb., v platné m znění  (dokumentace pro zadání  veiejné

zauaÁ<y na siavební  práce), tj. projektová dokumentace stavby jednostupňová (DSJ/DSP+DPS);

Vypracování  výkazu výměr a poIoŽek soupisu prací , tj' podrobné ho poloŽkové ho rozpoč tu dle

uýr'tasry č ,' 16gt2ď16 Sb., o stanovení _ rozsáhu dokumentace veřejné  zakázký
ná stavé oní  práce a soupisu stavební ch prací , dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, v platné m znění .

lnž enýrská č innost

Dalš í  podmí nky:

- Zástupce dodavatele (projektanta) se bude ú č astnit vš ech výrobní ch výborů

a koordinač ní ch jednání .

- PD budou projednány s odborem dopravy MČ  Praha 7, Policií  Č R, Dopravní m podnikem hl. m.

Prahy, akciovou společ ností  (DP), Regionální m organizátorem praŽské  integrované  dopravy
RoPlD, dotč enými orgány (dále jen ,,DosS').

- V pří padě potřeby zajistí  dodavatel (projektant) vyjádření  pří sluš né ho odboru MHMP zpozice
vlastní ka, vč ' zajiš tění  plné  moci k zastupování ve věci projednání  akce.

- Rozsah prací  a technologie opravy bude odsouhlasena objednatelem, a to odd. pří pravy a
realizace oprav, odd. odborných správ - správa kanalizač ní ch staveb, odd' správy dopravní ho
znač ení , odd. oblastní  správy Severozápad a odd. správy telematických systé mů .

_ Souč ástí  plnění  je zajiš tění  konání  a organizace vstupní ho výrobní ho výboru

(v souč innosti s TDS objednatele) ve fázi zahdjeni prací  na PD, resp. výrobní ho výboru v závěru
prací  přecl expecJicí  ,,ěistopisu" PD, pokud taková potřeba vyvstane v souvislosti s rozsahem a

obsalrem předmětné  akce objednatele, a to za ú č asti relevantní ch zástupců  objednatele,
pří padně ostatní ch DosS.

PD bude zpracovánazakaž dou etapu zvláš t'.

PD bude předána na USB ve formátu PDF a DWG/DGN.

-8-



1.

2.

o_

4.

Á

b

7.

8.

9.

'í 0.

11.

12.

lo.

14.
't5.

16.

17.

'18.

'19.

.... I J

.....14

._... to

PŘí LoHA Č  1
VŠ EoBEcNÉ  oBcHoDNí  PoDMí NKY PRo STAVEBNí  A PRoJEKToVoU Č lNNosT

Úvootvi UsTANoVENí '...
ZMĚNY Dí LA '....
cErun oí LR R prnrseNlí  pootvtÍ rurY''''.''.

oBEcNÉ  poouí ruxy pnovEorní  DÍ LA.'' ' '...'.'..'..'.... .

PoVlNNosTl vzrnHulí cí  se x pRovÁoĚtvi srRveeNÍ cH PRAcí ...-
PoVlNNosTl vzrnHuLí cÍ  sE x pnovÁoĚrtí  pno.lerČ ruí cu pnRcí
AKCEPTACE oí rn.'''.''..'...'...'
LtcENCE... .....

ánuČ tlí  DoBA'..''..........'

NÁHRRDA ÚJMY, VYŠ Š í  Moc A PRoDLENí  STMN.''...
PRoHLAŠ ENí  ZHoToVlTELE..
PoJlŠ TĚNí ZHoToVlTELE'. .
oosroupEtví  oD SMLoUVY '.

DŮVĚRNÉ  lNFoRMACE
ZMĚNY SMLoUVY, Pí SEMNÁ FoRMA, DoRUČ oVÁNí ..'
RoZHoDNÉ  pnÁvo R Wlurv
Árez znp oČ tEN Í , ZASTAVEN í  A PosTo UPENí  .'...... ..

ÚČ tNruosr suloUVY A REGlsTR sMLUV oBJEDNATELE
ávĚneČ ruÁ UJEDNÁNí '

2

2

3

6

8

í . ÚVoDNí  USTANoVENÍ
1.'| Tyto Vš eobecné  obchodní  podmí nky pro stavební  a projektovoU č innost (dále jen

,,obchodní  podmí nky") se uplatní  pro vš echny smlouvy o dí lo uzaví rané  společ ností
Technická správa komunikací  hl. m' Prahy' a.s'' se sí dlem Řásnovka 77ol8' staré  Město'
110 00 Praha 1, lco:03447286, zapsanou vobchodní m rejst í ku vedené m Městsk m
soudem V PÍ aze, oddÍ l B' vlož ka 20059 (dáIe jen ,,objednatel"), není -li v p í sluš né  smlouvě
v slovně uvedeno jinak (dále jen 

'Smlouva").
1.2 V razy nadepsané  v těchto obchodní ch podmí nkách s velk m poč áteč ní m pí smenem mají

n/znam jim p I azen' ve Smlouvě a/nebo V těchto obchodní ch podmí nkách. Neobsahuje-li
Smlouva p í sluš nou definici, použ ije se definice obsaŽená v obchodní ch podmí nkách.
DeÍ inice obsaŽené  jak ve Smlouvě' tak V obchodní ch podmí nkách je t eba vykládat ve
vzájemné m souladu smlouvy a obchodní ch podmí nek, p ič emŽ v p í padě odchylek nebo
rozporť r definic má definice obsaŽená ve Smlouvě p ednost'

1.3 Pro \,^i'k|ad Smlouvy platí  následují cí  pÍ avldla:

(a) odkazy na ,, lánky", ,,odstavce" a ,,P í lohy" se vykládají  jako odkazy na p í sluš né  lánky,
odstavce a p í lohy Smlouvy'

(b) Pojmy definované  Ve Smlouvě v mnoŽné m ěí sle mají  shodn v1iznam i Vjednotné m č í sle
a naopak.

(c) odkazy na,,pracovní  dny" znamenají  odkazy na kten7koli den, kromě soboty a neděle a
dnť r, na něž  p ipadá státní svátek podle platn ch právní ch p edpisť r Č eské  republiky'

(d) Ustanovení -s556 odst. 2 obč anské ho zákoní ku upravují cí  krité ria V}ikladu Smlouvy se
nepouŽije. Zádny z č lánkrj ani ž ádny z v raz použ itli'ch v p í sluš né m č lánku nebude
p ipisován které koli ze Stran jako Straně, která jej p i vyjednávání  pouŽila jako první ;
ustanovení  s 557 ob anské ho zákoní ku se tak nepouž ije'

(e) Nadpisy jsou ve Smlouvě pouŽity pouze pro p ehlednost a orientaci a pro \,^i'klad
ustanovení  Smlouvy nemajÍ  Žádn v znam.

(í ) odkazy na ,,osobu" nebo ,,stranu" se Vykládají  tak' Že se vztahují  na jakoukola ryzickou
osobu, práVnickou osobu, svě ensk1i fond, společ nost, tlchou spoleÓnost, V|ádu, stát'
organizač ní  sloŽku státu, orgán ve ejné  moci, společ n1i podnik, závod nebo spolek (se
samostatnou právní  subjektivitou č i nikoli).

(g) Pojem ,,listinn " nebo ,,listinné " znamená dokument tiš těn na papÍ  e, seš itr zpť rsobem
sniŽují cí m mož nost rozeš ití  a opat en vlastnoruč ní mi podpisy osob jednají cí ch za
jednotliVé  stÍ any'

1.4 Vp í padě rozporu mezi ustanovení m obchodní ch podmí nek a smluvní m ujednání m ve
Sm|ouvě nebo její  p í loze se uplatní  ujednání ve Smlouvě'

2. ZMĚNY Dí LA

2'1 strany sjednáVají  u'hradu změny Dí la v souladu s ustanovení m s 1 00 odst. 1 Zzvz tak, Že
změnou Dí la se rozumí jakákoli odchylka od specifikace Dí la, zejmé na, avš ak nejen:

(a) změny V kvalitě nebo jinlich VIastnostech Dí la nebo jeho ěásti;

(b) vypuš tění  některé  ásti Dí |a;

(c) doplnění  nové  č ásti Dí la; nebo

(d) změny v po adí , č asové m rozvrŽení  nebo odkladu realizace Dí la;

17

19

19

20

21

22

22

23

24

2



2.2

2.3

2.4

2.5

(dále jen ,.Změna Dí la")'

Zhotovitel je oprávněn prostednictví m e-mailu zaslané ho kontaktní  osobě objednatele
navrhnout bbjednateli provedení  Změny Dí la, pokud v prť rběhu provádění  Dí la zjistí  nutnost

nebo vhodnoš t provedení  takové  změny. zhotovitel neprovede změnu Dí la, pokud a dokud

objednaÍ el jeho návrh neschválí .

Pokyn k provedení  Změny Dí la je oprávněn Zhotoviteli jednostranně udělit pouze

objěonaiel. Pokyn kprovedení  Změny Dí la je objednatel oprávněn u init na e-mailovou

adresu kontatkní  osoby Zhotovitele.

Zhotovitel je povinen prové st Změnu Dí la na základě objednatelem zasiané ho pokynu

kprovedeni Žměny oila dle p edcházejí cí ho č lánku, jinak není  oprávněn se odch lit

od Vymezení  Dí la.

Pokyny kprovedení  Změny Dí la budou uvedeny ve stavební m dení ku a nedí lnou souč ástí
prisí uš neno Soupisu praci (jak je tento pojem vymezen ní Že) vydané ho pro kalendá ní

'ěsí c, 
u" které m ke Změně Dí la doš lo, a P edávací ho protokolu, iak je tento pojem

vymezen ní Že.

cENA DÍ LA A PLATEBNí  PoDMÍ NKY

cena Dí la

(a) cena je urč ena na základě PoloŽkové ho rozpoč tu.

(r) Jednotkové  ceny uvedené  v Polož kové m rozpo tu jsou cenami koneč n mi a maximálně
p í pustn}imi. Tyto jednotkové  ceny zahrnují  veš keré  náklady' zejmé na

(i) náklady na materiál, Vodné , stoč né , elektÍ ickou energii, teplo, dopravu apod;

(ii) V p í pradě stavební ch pracÍ  té ž  náklady na vybudování , provoz, rÍ drŽbu a" 
vyxliž ení  za í zení  staveniš tě zhotovitele' Vypracování  \4irocní  dokumentace,

zpracování  dokumentace skuteč né ho provedení  Dí la Ve t ech (3) Vyhotovení ch,
v etně geodetické ho zamě ení  digitální  Í ormou podle pravidel lnstitutu plánování

a rozvoie hl. m. Prahy (dále jen ,,lPR Praha") Ve dvojí m (2) Vyhotovení '
projednání  dopravní ch opat ení , zajiš tění  dopravně inž en1irské ho rozhodnutí

iotŘ; a p.;icn realizaci, náklady na odvoz a likvidaci odpad , náklady na skládlry
renirteé n-eno materiálu' vybouran ch konstrukcí  a hmot, náklady na zajiš tění

bezp-eč nosti silnič ní ho provozu a zajiš tění  bezpeč nosti chodcť r během provádění
prací , zajiš tění  riklidu pracovní ho prostoru i jeho bezprost ední ho okolí ;

(iii) v p í pradě stavební ch prací  té Ž náklady na zhotovování , !^' robu, obstarání ,' ' 
p epravu věcí , zaizení ; materiálť r, dodávek, náklady na p í padné  dopravní
znač ení , náklady na z í zení  identifikač ní  tabule na staveniš ti' za p ejí mací
zkouš ky a mě ení  pafametr provozní  zpr1rsobilosti a jaké koliv dalš í  náklady č i

V daje pot ebné  pro realizaci Dí la.

(c) Jednotkové  ceny nemohou b t po dobu trvání  smlouvy zv š eny, s v17jimkou p í padť l

uveden ch ní Že V tomlo č lánku.

(d) Jednotkové  ceny se zwš ují  v p í padě, ž e dojde ke změně da o\^i'ch právní ch p edpis ,

kteÍ é  budou mí t prokazateln VliV na V}iš i jednotkov ch cen.

(e) objednatel si VyhÍ azuje změny celkové  Ceny Dí la v dť rsledku mě ení  skuteč ně
provedené ho mnoŽství  plnění  polož ek uveden1ich V PoloŽkové m rozpoč tu' kdy budou

uhrazeny pouze skuteč ně provedené  Změ ené  práce, které  budou oceněny podle
jednotkoWin cen; mě ení  se t'l'ká vš ech poloŽek (tzv. v hrada mě ení )' Poi eba
proveoení  Větš í ho, i naopak menš í ho rozsahu prací  oproti mnoŽství  uvedené mu

v PoloŽkové m rozpoč tu m ž e vzniknout z dť rvodu up esnění  rozsahu prací  proveden1ich

v rámci zpracování  realizač ní  dokumentace stavby, nebo up esnění  objemu skuteč ně
proveden ch prací  na stavbě v prť rběhu realizace. Touto Vyhrazenou změnou,

ij. mě ení rn vš ak nesmí  b t (i) vyuŽití  poloŽkové  ceny pro ocenění  nov ch prací

neobsaž en ch v pť rvodní rn p edmětu Ve ejné  zakázky, (ii) oprava zjevně vadně
t

3.2

3.3

uvedené l"o množ ství  poloŽky (nap ' chyba o ád), i (iii) neprovedení  poloŽky č i její

podstatné  č ásti'

Urč ení  ceny Změny Dí la

(a) Není 'li cena Změny Dí la uvedena Vpokynu kprovedení  Změny Dí la podepsané m
Stranami, urč í  se cena Změny Dí la tak, ž e

(i) pc provedení  Změny Dí la Zhotovitel vypracuje zjiš ť ovací  protokol a Í ento p edloŽí
objednaieli ke schválení ;

(ii) prDvedené , resp. neprovedené  práce, dodávky a sluŽby uvedené  vobjednatelem
pí semně schválené m zjiš ť ovací m protokolu budou oceněny vsouladu
s ocenění m obsaŽen m Ve Polož kové m rozpoělu, jeŽ je souč ástí  smlouvy;

(iii) provedené  práce, dodáVky a sluŽby uvedené  Vobjednatelem pí semně' 
iďrválené m zjiš ť ovací m protokolu, které  nelze ocenit dle PoloŽkové ho rozpoč tu

budou oceněny jednotkovou cenou za polož ku/y věcně nejbliŽš í  a pokud taková
není , navrhne Zhotovitel jednotkovou cenu Ve vt' š i obvyklé  V době provádění
smlouvy, která nesmí  b1it vyš š í  neŽ jednotková cena dle cení ku pro ieské
stavební  standardy - Ukazatele pr měrné  rozpoč Í ové  ceny na měrovou a
rjč elovou jednotku pro období , v němž  jsou práce realizovány, Vydané m
společ ností  URS cZ a.s., lco: 471 15 645.

(b) Pokyny k provedení  Změny Dí la budou nedí lnou souč ástí  P edávací ho protokolu dle

č lánku 7 lěchto obchodní ch podmí nek.

PlatebnÍ  podmí nky

(a) cena Dí la bude hrazena na základě da ové ho dokladu, kten je Zhotovitel opráVněn
Vystavit za podmí nek uveden ch ve Smtouvě a V tomto č lánku 3 těchto obchodní ch
podmí nel: (dále jen ,,Faktura").

(b) Pokud .je tak dohodnuto ve Smlouvě, je Zhotovitel oprávněn p edloŽit objednateli dí lč í' - 
Fakturu \ystavenou na základě objednatelem odsouhlasené ho soupisu prací , p ič emŽ
Faktura ]ude doplněna p edáVací m protokolem dí l í ho zdanitelné ho plnění  vč etně
Vš ech nutn}ich podkladr} a p í loh. Na p edávací m protokolu dí lč í ho zdanitelné ho plnění
musí  bytvl'slovně uveden den p edání  a p evzetí  dí lč í ho zdanitelné ho plnění  a podpisy

konkré trí  osoby p edáVají cí ho a p ebí rají cí ho. V té to souvislosti se zhotovitel zavazuje
V pr běhu realizace Dí la vyhotovovat Soupisy prací  a p edávací  protokoly dí lĎí ho
zdanitelné ho plnění , které  budou p edloŽeny objednateli ke kontrole a potvrzení  p ed

Vystaven m dí lč i Faktury. objednatel se zavazuje potvrdit, resp. zamí tnout tyto doklady
bez zbi-teč né ho odkladu od jejich obdrž ení .

(c) soupis prací  musí  obsahovat zejmé na tyto daje:

(i) souhrnnou polož ku (dle druhu prací ),

(ii) cenu za jednotku;

(iii) provedené  množ ství :

(iv) celkovou cenu.

(d) V p í pďé  prť rběŽné  rihrady Ceny Dí la zhotovitel Vystaví  koneč nou Fakluru do deseti
(1o) dni po ukonč ení  akceptač ní ho í zení  dolož ené ho P edávací m protokolem

doplněné ho Soupisem prací  a vš ech dohodnu\í ch podklad a p í loh.

(e) Faktura musí  obsahovat

(i) veš keÍ é  náleŽitosti da ové ho dokladu Ve smyslu zákona ě.235l2oo4 Sb., o dani' 
zp idané ho hodnoty, Ve znění  pozdějš í ch p edpist) (dále jen ,,zákon o DPH")'
zat í dění  Dí la podle klasifikace cZ_cPA a daje podle s 435 obÓanské ho
zákoní ku'

3.

3.1

4



(ii) Ve Vztahu k poskytnuté mu plnění  věcně správné  a dostateč ně podrobné  ridaje.
P í lohy faktury stanoví  smlouva.

(f) Koneč ná Faktura, Vystavená po akceptaci celé ho Dí la, musí  obsahovat i daj o
veš ken'ch p í padn ch dí lč í ch Fakturách vystaven ch v prť rběhu provádění  Dí la a musí
obsahovat závěreč né  Vyrič tování  Ve vztahu k ceně dí la uvedené  ve Smlouvě.

(g) smluvní  strany souhlasí  s použ ití m faktur Vystaven ch na základě smlouvy v hradně v
elektronické  podobě (faktura má elektronickou podobu Í ehdy, pokud je vyš tavena a
obdrž ena elektronicky) - dále jen ,,Elektronická faktura". Smluvní  strany sjednávají , Že
Věrohodnost pť rvodu Í aktury v elektronické  podobě a neporuš enost její ho obsahu bude
zajiš těna v souladu s platnou právní  pravou' Zhotovitel je povinen doruč it objednateli
fakturu elektronicky, a to \^7luč ně e-mailem na e-mailovou adresu: í akturace@tsk-
praha.cz' Zaslání  Elektronické  í aktury zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než
uvedenou v p edchozí  větě je nerič inné . K odeslání  Elektronické  faktury je Zhotovitel
povinen vyuŽí t pouze e-mailovou adresu zhotovitele uvedenou pro tento č el Ve
Smlouvě, jinak je zaslání  Elektronické  faktury nerič inné  s v jimkou, budouJi prrivodní  e_
mail k Elektronické  faktu e č i Elektronická faktura opat eny zaru eni7m elektronick}'m
podpisem, p í padně zaruč enou elektronickou peč etí  Zhotovitele' Elektronická Í aktura
musí  b1it objednateli zaslána vž dy Ve formátu PDF a zároveri i lsDoc (lsDocx)' je-li to
moŽné - P í lohy Elektronické  faktury, které  nejsou souč ástí  da ové ho dokladu, budou
zasí lány objednateli pouze ve í ormátech RTF, PDF, JPG' Doc, DoCx, XLS, XLSx.
Elektronická faktura musí  b t opat ena zaruč en m elektronick1im podpisem, p í padně
zaruč enou elektÍ onickou pe etí , obojí  založ ené  na kVaIiÍ ikované m certifikátu Ve smyslu
zákona Ó' 29712016 Sb. o sluŽbách vytvá ejí cí ch drivěru pro elektÍ onické  transákce
podpisu' Ve znění  pozd-ějš í ch p edpisri, kvalifikovan certifikát musí  b t vydán jední m
z Ministerstvem vnitra Č R akÍ editovan}ich poskytovatelť l certifikač ní ch sluŽeb. Není -li
Elektronická faktura opat ena zaruč en17m elektronick}im podpisem, p í padně zaruč enou
elektronickou pe etí  Ve smyslu p edchozí  věty nebo není -li takto opat en alespo l
pr vodní e-mail k Elektronické  faktu e, musí  b t Elektronická faktura odeslána e_mailem
Vli'hradně z e-mailové  adresy Zhotovitele uvedené  pro tento ri e| ve Smlouvě, jehoŽ
p í lohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude Vyhotovena v č etnosti 1 e-
mail _ 1 Elektronická Í aktura V samostatné m souboru a její  p í lohy V samostatné m
souboru (souborech)' V p í padě' kdy bude zaslána objednateli EIektronická faktura.
zavazuje se Zhotovitel nezasí lat stejnou fakturu dupIicitně V listinné  podobě.

(h) Zhotovitel je povinen odeslat objednateli fakturu shora uveden17m postupem, nejpozději
do pěti (5) pracovní ch dnť r od vzniku jeho nároku na zaplacení  ceny. objednatel je
oprávněn bez zbyteč né ho odkladu vrátit fakturu Zhotoviteli, neobsahuje_li vš echny ridaje
podle pí sm. e), Věcně správné  daje, podklady nebo Ve smlouvě uvedené  dokumenty.
Zhotovitel je V tomto p Í padě povinen bezodkladně, nejpozdějÍ  Vš ak do '17. dne měsí ce
následují cí ho po měsí ci, V němŽ nastal den uskuteč nění  zdanitelné ho plnění  doruč it
novou fakturu, která bude spl ovat Veš keré  náleŽitosti, obsahovat věcně správné  daje
a dohodnuté  podklady a dokumenty. Doruč ení m nové , správně Vystavené  faktury'
zač í ná bé Že| lhť lta splatnosti.

(i) objednatel je oprávněn uhradit na bankovní  r]č et Zhotovitele fakturovanou č ástku za
poskytnuté  zdanitelné  plnění  sní ž enou o DPH, pokud ve smyslu s 1 09 odst. 2) zákona o
DPH (X) správce daně rozhodne, Že Zhotovitel je nespolehliv m plátcem dle zákona o
DPH, nebo (y) Zhotovitel poŽaduje Úhradu za zdanitelné  plnění  poskytnuté  dle Smlouvy
na bankovní  č et, kteryi není  správcem daně zve ejněn zp sobem umoŽriují cí m dálkovr'
p í stup, anebo na bankovní  č et Veden poskytovatelem platební ch sluŽeb mimo zemí
Ceské  republiky. Uč tovanou DPH je objednatel oprávněn uhradit p í mo na č et
p í sluš né ho správce daně, a to postupem dle $ 1o9a) Zákona o DPH. V takové m
p Í padě Zhotovitel tak není  oprávněn pož adovat doplatek DPH ani uplat ovat V č i
objednateli jaké koliv sankce' V š e uveden postup r]hrady fakturované  č ástky sní Žené
o DPH a zárove hrady DPH p í mo na Ďet p í sluš né ho správce daně je objednatel
oprávněn pouŽí t rovněž  v p í padě' má-li dť rvodně za to, ž e.Jsou naplněny podmí nky
ustanovení  s 109 odst. 1) Zákona o DPH'

(j) KaŽdá se stran hradí  sama své  bankovní  pop|atky souvisejí cí  se splnění m závazkť l
vypl vají cí ch ze Smlouvy'

(k) splatnost Faktury je stanovena na t icet (3o) dní  ode dne doruč ení  p í sluš né  Faktury
Objednateli.

(l) P ipadne-li termí n splatnosti na den, ktenj' není  pracovní m dnem, posouvá se termÍ n
sp|atnosti na nejbliŽš í  následují cí  pracovní  den. Ke splnění  dluhu objednatele dojde
odepsání m Ďástky z t]Ďtu objednatele.

(m) Je-li Zhotovitel neplátce DPH, ustanovení  obchodní ch podmí nek aplikovatelná se ze své
podstaty pouze na plátce DPH, se neuplatní .

Zádrž né  a zajiš tění
(a) Stanoví -li tak Smlouva, je objednatel oprávněn zkaŽdé  fakturované  ástky odeč í st

zádrž né , jehoŽ uš i stanoví  smlouva. Zádrž né  bude Zhotoviteli vyplaceno za podmí nek
stanoven ch Smlouvou.

(b) Stanoví -li tak Smlouva, je Zhotovitel povinen poskytnout objednateli (x) zajiš tění  za
ádné  splnění  s\4ich povlnností  ze Smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek a (y)

zajiŠ tění  za ádné  splnění  sv ch povinností  plynoucí ch ze záruky na Dí lo, a to Ve formě
neodvolat-elné , nepodmÍ něné  bankovní  záruka Vystavené  renomovanou bankou se
sí dlem V Ceské  republice nebo V Evropské  unii' která je splatná na první  v zvu (dále jen
,,Bankovní  záruka").

(c) JestliŽe vd sledku ádné ho č erpání  nebo zjin1ich drjvodrj klesne poskytnuté  zajiš tění
pod sjednanou \^i'š i' je Zhotovitel povinen ji do deseti (1o) dnť l poté , co se o té to
skuteč nosti dozví , doplnit na privodní  rn š i'

(d) Vp í padě' ž e by Bankovní  záruka nebyla Zhotovitelem dopIněna na privodní  v š i dle
těchto obchodní ch podmí nek, nebo Že by Její  platnost měla skon it již  za mé ně než
t icet (30) dn 

' 
je objednatel oprávněn ihned erpat Bankovní  záruku V plné  V}iš i. Takto

erpaná č ástka se pro dalš í  povaŽuje za peněŽitou jistotu poskytnutou namí sto
Bankovní  záruky. Závazky Zhotovitele souvisejí cí  sBankovní  zárukou tí m nejsou
dotč eny'

(e) Poruš í -li ZhotoviteI povinnost poskytnout nebo udrž ovat zajiš tění  ve Í ormě Bankovní
záruky ve sjednané  \^i'š i, prodluŽuje se splatnost Faktur Vystaven}ich Zhotovitelem aŽ do
doby ádné ho sp|nění  povinnosti poskytnout Bankovní  záruku. Dalš í  práva objednatele
z toho vypl1ivajÍ cí  nejsou dotč ena.

oBEcNÉ  PoDMí NKY PRoVEDENí  Dí LA
Zhotovitel je p i provádění  Dí la povinen

(a) postupovat s odbornou pé č í  a je povinen prové st Dí lo v nejvyš š í  moŽné  kvalitě v souladu
se (s)

(i) Smlouvou,

(ii) obecně závaznÝmi právní mi p edpisy' a to zejmé na zákonem č ' 13/1997 Sb'' o
pozemní ch komunikací ch, ve znění  pozdějš í ch p edpisti' a Vyh|áš kou
Ministerstva dopravy a spojť t č ' 1o4l1997 Sb., kterou se provádí  zákon
o pozemní ch komunikací ch, Ve znění  pozdějš í ch p edpisri,

(iii) obecn}'mi technick mi poŽadavky na \4istavbu, technick mi normama (Č sN' EN)
a to i doporuč ují cí mi, které  byly p ijaty postupem podle ustanovení  $ 4 zákona č .
2211997 sb., o technick ch poŽadavcí ch na V}irobky, ve znění  pozdějš í ch
p edpis ,

(iV) pravomocn m stavební m povolení m Ue-li Vydáno), jakoŽ i dalŠ í mi závaznymi
rozhodnutí mi Ve ejnopráVní ch orgán ; a

(v) pokyny Objednatele:

6

3.4

4.

4.1



(b) Vpí padech' kdy je to aplikovatelné , zajistit dopravně inž en rské  rozhodnutÍ  (DlR),
' ' 

dodrž ovat jeho poámí nky a podmí nky dopravní  obs|už nosti a p í padně uhradit jaké koliv

sankce zaleho'poruŠ eni. V p í padě, Že oprava nebude dokonč ena v termí nu dle DlRu'

zhotovitel j" pouin"n si sám'a na Vlastní  náklady zajistit projednání  a prodlouž ení

(vydání ) DlRu k ádné mu dokonč ení  Dí la;

(c) bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli jaké koliv p ekáŽky brání cí  ádné mu
provádění  Dí la a navrhnout dalš í  postup;

(d) bez zbyteč né ho odkladu upozornit objednatele na p í padnou nevhodnost .rea'lizac;e., 
vyž adovan ch prací , vp í padě, ž e tak neuč iní , nese.jako odborní k Veš keré  náklady

siojené  s áaseon1i' odstianění m Vady Dí la. V p í padě, ž e Zhotovitel navrhuje změnu
piojertoveno eš ení  z ;aké hokoli dť rvodu, je povinen udělat to pí semnou..formou' p ič emŽ

bude vž oy uvedeno zd vodnění  naVrhované  změny podepsané  oprávněn m T9typc.9m
Zhoiovite'le. souč ástí  navrhované  změny vž dy bude i vyč í slení  p edpokládané ho
cenové ho rozdí lu (dalš í ch, nap . asov ch nárok na realizaci) oproti smluvní mu eš -ení -

Povinnou souč ásti kaž dé ho náVrhu změny je i rn'slovné  sdělení  zhotovi:ele, V č em

nevhodnost vyŽadované ho eš ení  spoč í vá, zejmé na jaké  konkré tní  ustanovení  p í sluš né
technické  noimy č i jiné ho technické ho č i právní ho p edpisu je projektov1m eš enim
poruš eno;

(3) docrŽet následují cí  podmí nky v p í padě, Že Zhotovitel vyuŽí vá k provedení  č ásti Dila
poddodavatele:

ť i) Zhotovitel je povinen vytvo it a udrž ovat takové  podmí nky a p edpoklacy, aby
objednateí  mohl V souladu se Smlouvou uskuteč  ovat kontrolu š innosti
poddodavatell:l, kte í provádí  Ďást Dí la;

ť ii) Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednání  č i opomenutí  které hokoli poddooavatele

tak, jako by práce vykonával sám' Zhotovitel je rovněŽ plně odpovědn za-ádné
a vč ásně ptnění  smiouvy. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynalož it veš kerou
snahu' kterou lze od něho rozumně oč ekáVat, k zajiš tění  právní  ochrany a

odš kodnění  objednatele p ed jak mikoliv nároky ze strany poddodavatele anebo
š kodami zpr}soben1imi poddodavatelem;

(iii) Zhotovitel je povinen zabezpeč |t Ve smluvní ch Vztazí ch se sv 'mi poddocavateli

splnění  vš é ch povinností  vypl vají cí ch zhotoviteli ze Smlouvy, a to p imě eně k

povaze a rozsahu jejich poddodáVky;

iiv) Zhotovitel je povinen plnit sVé  platební  povinnosti V č i poddodavateljm ádně a' 
Vč as dle platební ch podmí nek sjednan ch s p í sluš n m poddodavatelem a na
poŽádání  p edlož í  objednaieli dť rkaz o ádné m provedení  sjednan ch hrad;

(v) zhotovitel se zavazuje nesjednat s poddodavateli (i) povinnost po-ddodavatele

zdrž el se jaké koli komunikace s objednatelem, (ii) povinnost mlč 3nlivosti Ve

vztahu k o'bjednateli, anebo (iiÍ ) zákaz postoupení  pohledáVek poddodavatelt} za
Zhotovitelem Objednateli;

(Vi) Zhotovitel je povinen prové st kontrolu poddodavatele v rozsahu, ve kbré m lze od' 
něj rozumná oč ekáVat, za č elem ově ení  jeho dtivěryhodnosti, zqmé na za
rič elem vylouč ení  moŽné ho neoprávněné ho nakládání  s osobní mi nebo citliv mi

ridaji č i poruš ení  obchodní ho tajemství . Na rry7zvu objednatele poskytne

Zhotovitel \^i'sledky takové  kontroly společ ně se shrnutí m opat ení  která byla
pijata za rjEelem odstranění  zjiš těn ch rizik, a spolu s doklady č i irformacemi
k ově ení  té to skute nosti.

ií ) bezodkladně doruč it objednateli kopii jaké koliv Žá'dosli, vi1zvy, rozhodnut', usnesení '
vyjád ení , osvědč enÍ , sdělení , i jiné ho aktu, jejichž  p edmětem je domně]é  nebo

skuteene poruš ení  právní ch povinností  Zhotovitele' anebo jiná skute nost, o které  1ze

rozumně p edpokládat, ž e bude mí t podstatn negativní  dopad na plnění  povinností

Zhotovitele dle Smlouvy.

(g) po celou dobu realizace Dí la spl ovat kvalifikač ní  p edpoklady a jiné  podmí nky'-' poŽadované  v zadávací m í zení , které  p edcházelo uzav ení  smlouvy. Na u zvu

bbjednatele je zhotovitel povinen bezodkladně dolož it doklady prokazují cí  tuto

skuteč nost.

objednalel je oprávněn kdykoliv V prť rběhu realizace kontrolovat Dí lo, p ič emŽ Zhotovitel je

povinen k veš keré  souč innosti. Na vady zjiš těné  V prť rbě}u prací  je objednatel povinen

Žhotovitele neprodleně pí semně upozornit a stanovit zhotoviteli lhtitu pro odstranění
takov ch vad. Zhotovitel je povinen č init neprodleně Veš kerá pot ebná opat ení
k odstranění  vytknut ch vad'

Pokud č inností  Zhotovitele dojde ke zpť rsobení  š kody objednateli nebo t etí m osobám
v dť rsledku opomenutí , nedbalosti nebo neplnění  podmí nek vypl}ivají cí ch ze zákona,
technick ch č i jin ch norem, p í padně ze Smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do

č trnácti (14) dnť r od oznámení  rozsahu a charakteru š kod tuto š kodu odstranit a není -li to
mož né , š kodu finanč ně nahradit a to Vš e na sv j náklad.

Zhotovitel je v plné m rozsahu odpovědn}i za Vlastní  í zení  postupu praci, za bezpeč nost a
ochranu zdraví  vlastní ch pracovní k , pracovní k poddodavatel a ostatní ch osob
podí lejí cí ch 3e provádění  Dí la v celé m jeho prť rběhu a za sledování  a dodrž ování  p edpisť t

o bezpeč nosti práce a ochraně zdraví  p i práci' V p í padě, ž e bude objednatelem zjiš těno
poruš ení  bezpeč nosti, upozorní  objednatel Zhotovitele pí semně na takovou skuteč nost.

Zhotovitel je dále povinen:

(a) í dit se p provádění  Dí la pokyny objednatele;

(b) chránit a š et it zá.jmy, reputaci a dobrou pověst objednatele;

(c) inÍ ormovat bezodkladně objednate|e o tom, Že se p i provádění  Dí la dostal nebo by se
mohl dostat do jaké hokoli sÍ  etu zájm Ve Vztahu k objednateli, at' už  z jaké hokoli

d vodu, zejm na z dť rvodu jaké koli spolupráce s konkurenty;

(d) zdž et se poruŠ ení  jak1ichkoli práv t etí ch osob a zajistit, Že jí m prov-áděné  DÍ lo neporuš í' 
práva t e:í ch osob, zejmé na jejich osobnostní  práva a práva duš evní ho Vlastnictví ;

Zhotovitel není  oprávněn p eruš it provádění  Dí la podle smlouvy, ledaŽe Smlouva nebo tyto

obchodní  podminky stanoví  jinak, p ič emž  na kaŽdé  p eruš ení  provádění  Dí la musí  b t
objednatel Zhotovitelem upozorněn bez zbyteč né ho odkladu poté , kdy Zhotovitel měl a

monl z1istit, Že k p eruš ení  dojde, a takové  p eruš ení  provádění  Dí |a bude odsouhlaseno
odpoví dají cim zápisem ve stavební m dení ku.

PoVlNNosTl VZTAHUJí cí  sE K PRovÁDĚNí  STAVEBNí GH PRACí

SpeciÍ ické  povinnosti Zhotovitele

(a) Zhotovitel je povinen ádně a efektivně vyuŽí vat moŽnou pracovní  dobu s ohledem na
platné  otecně závazné  právní  p edpisy, zejmé na pak p edpisy t kají cí  se bezpeč nosti a
ochrany 3draví  p i práci (BoZP)' hygieny, apod.

(b) Zhotovit l se zavazqe bez zbyteč né ho odkladu oznámit objednateli skryté  p ekáŽky' ' t kají cí  se Mí sta plnění , které  znemož  ují  prové st Dí lo dohodnut'l'm zp sobem, kteÉ
Zhoiovitel nemohl odhalit ani p i Vyna|ož ení  Veš keré  pot ebné  odborné  pé Óe, a souč asně
navrhnout odpoví dají cí  změny p i provádění  Dí la' Změna Dí la je mož ná jen postupem

dle č lánlq.J 2 těchto VoP.
(c) V p í padé , ž e Zhotovitel zjistí , Že technick dozor objednatele na stavbě (dále' 

je Ve Vzlahu k zhotoviteli V postavení  osoby blí zké  ve smyslu obč anské ho
zavazuje se Zhotovitel takovou skute nost objednateli neprodleně oznámit.

4.2

4.3

4.4

4-5

4.6

5.

5.'t

jen ,,TD")
zákoní ku,

(d) Zhotovitel je povinen umoŽnit V kon TD, autorské ho dozoru projektanta a vyž adují -li to
právní  p=edpisy, tak té Že V, kon č innosÍ i koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  p i

práci na stavé niš ti. Zárove je zhotovitel povinen zajistit pro v kon těchto č inností
odpoví dají cí  zázemí  v rámci staveniš tě.

87



(e) TD objednatele je oprávněn kontrolovat dodrŽování  projektu' technick}ich norem,
smluvní ch podmí nek a právní ch p edpisri a rozhodnutí  státní  správy.

(f) Zhotovite| 'je povinen p edávat TD objednatele zjiš t'ovacÍ  protokoly, Faktury a p í padné
soupisy dodateč n}ich stavební ch prací  sjednan}ich dodatkem ke Smlouvě i v
elektronické  podobě.

(g) Zhotovitel je povinen veš ken' nepouŽiteln materiál, ktenl' vznikl p i reaIizaci Dí la,
zIikvidovat Ve smyslu zákona č . 18512001 sb., o odpadech a o změně něktenich dalš í ch
zákonť l, Ve znění  pozdějš í ch p edpisť r (dále jen ,,zákon o odpadech")' a prokázat toto
objednateli, a to i V p í padě, ž e by skuteč n1i objem takové ho materiálu p esahoval
objemy uvedené  Ve \4í kazu \^ měr' Pokud bude muset Zhotovitel odstranit odliš né
množ ství  materiálu, než  bylo stanoveno V projektové  dokumentaci a ve v kazu v měr,
provede Zhotovitel jeho p esn}' soupis vč etně ocenění  dle jednotkov ch cen pouŽitl'ch
V polož kové m rozpoč tu, kteni' je p í lohou Smlouvy' V p í padě, Že Zhotovitel mrjŽe č ást
materiálu, ktenj je dle projektu označ en jako nepouž iteln}i a u které ho v polož kové m
rozpoč tu' kten je p í lohou smlouvy, ocenil jeho Vytěž ení , manipu|aci s ní m, jeho odvoz
a poplatky za ulož ení  na skládku a kteni' by musel b t zlikvidován Ve smyslu Zákona o
odpadech, využ í t ať  uŽ p i stávajÍ cí  stavební  nebo 'liné  stavební  akci, provede V rámci
koneč né  Í akturace soupis tohoto materiálu a následně tento soupis vietně kalkulace
p edlož í  objednateli k odsouhlasení .

(h) V pr běhu provádění  Dí la se budou konat kontrolní  dny' které  bude svolávat a í dit
objednatel nebo jí m urč ená osoba a jichŽ se zrj astní  objednatel, Zhotovitel
a objednate|em urč en17 TD, p í padně autorsk dozor, p í padně jiné  osoby urč ené
objednatelem. Zápisy z kontrolní ch dnri zajiš ť uje objednatel nebo jí m ur ená osoba.
souč ástí  kontÍ olní ch dnrj bude prť rběž né  projednávání  postupu realizace stavební ch
prací , V etně jejich dopadu na omezení  V}iroby a jejich p í pustnosti. Závěry uskute něné
na kontrolní ch dnech jsou pro obě Strany závazné , nemohou měnit ustanovení  smlouvy,
mohou vš ak slouž it jako podk|ad pro dodatek ke Smlouvě. Na základě pož adavku
objednatele u iněné ho nejmé ně t i (3) dny p ed konání m kontrolní ho dne je Zhotovitel
povinen p i kontrolní m dni p edlož it pí semnou zprávu o postupu prací  v rozsahu
urč ené m objednatelem.

(i) objednatel č i TD objednatele je oprávněn dát Zhotovite|i pokyn k doč asné mu zastavení
provádění  Dí la. Pokud se nejedná o pokyn k zastavení  provádění  Dí la z d vodu
zavinění  Zhotovitele, má Zhotovitel právo na r]hradu nákladrj Vznikl ch tí mto do asn1im
zastavení m provádění  Dí la, a pokud nedojde kjiné  dohodě' pak platí , Že má Zhotovitel
práVo na změnu termí nu dokonč ení  stavby o dobu shodnou s dobou' po kterou bylo
provádění  Dí Ia objednatelem č i TD objednatele doč asně zastaveno.

0) Zhotovitel je povinen vyzvat pí semně objednatele k prové  ení  prací  a konstrukcí ' které
V dalš í m pracovní m postupu budou zakryty nebo se stanou nep í stupn mi' tj. Zejmé na
pokládka jednotliurich podkladní ch vrstev konstrukce komunikace, rozvodrj a kabelť r p ed
záhozem č i zakrytí m, veš keré  izolace, injektáž e, jakož  i dalš í m p edepsan1im zkouš kám,
a to nejmé ně pět (5) pracovní ch dnť r p edem. Ke kontrole zakr}?Van ch
a znep í stup ovan ch prací  a konstrukcí  p edloŽí  Zhotovitel veš keré  V sledky o
proveden1ich zkouš kách prací ' d kazy o jakosti pouŽit'j'ch materiálť l pouŽi\ich pro
zakn'vané  pÍ áce, certifikáty a atesty. Provedení  kontroly bude dokladováno zápisem do
stavební ho dení ku nebo samostatn m protokolem. Pokud se objednatel nedostaví ,
pokra uje Zhotovitel v prací ch na Dí le' Jest|iŽe bude objednatel dodateč ně poŽadovat
odkrytí  těchto prací , je Zhotovitel povinen tento poŽadavek splnit. Pokud je p i

dodate né m odkrytí  zjiš těna vada práce č i konstÍ ukce, hradí  náklady na dodateč né
odkrytí  a uvedení  do ptivodní ho stavu Zhotovitel. Vopač né m p í padě hradí  náklady
dodaleč né ho odkrytí  objednatel. zakryje-|i Zhotovitel práce p ed uplynutí m lhť rty
uvedené  V tomto odstavci bez souhlasu objednatele, je povinen na ž ádost objednatele
práce odknj't a uvé st do ptivodní ho stavu na svť rj náklad, i kdyŽ nebude ž ádná vada
zjiš těna. P ed zakrytí m č i znep í stupnění m po í dí  Zhotovité l fotografickou dokumentaci
nebo Videozáznam zakn/'van ch ástí  V rozsahu specifikované m objednateIem a p edá

o

je bez zbyteč né ho odk|adu objednateli' Zhotovitel je povinen č astnit se p ejÍ mek
zakrybl'ch konstrukcí  a vš ech zkouš ek sv}im odpovědn}im zástupcem, nikoli jen
zástupcem poddodavatele' Zhotovitel je povinen k provádění  p edepsan}ich zkouš ek
zajistit p í sluš nou normu nebo technick p edpis, podle které ho se zkouš ka provádí .
Zhotovitel vyzve kromě objednatele i správce podzemní ch Vedení  a inŽen rsk ch sí tí
dotč en1ich stavbou kjejich kontrole a p evzetí  a zjiš těnou skuteč nost nechá potvrdit
zápisem do stavební ho dení ku. Zhotovitel p ed jejich zakrytí m zajistí  geodetická
zamě ení , která nejpozději p a protokolární m p edání  Dí la p edá objednate|i'

(k) Vznikne-li v prŮběhu provádění  Dí |a nutnost p sobení  koordinátora BoZP, podle č ásti
t etí  zákona č . 309/2006 Sb., o zajiš tění  da|š í ch podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví
p i práci, Ve znění  pozdějš í ch p edpis , a podle jeho prováděcí ch p edpis ' aniž  by tato
skuteč nost jiŽ vypl' vala ze skuteěností  znám ch objednateIi p ed zahájení m Dí |a, je
zhotovitel povinen tuto skuteč nost bezodkladně sdělit objednateli' objednatel je povinen
v takové m p í padě jmenovat koordinátora BOZP.

(|) objednatel mrjž e rozhodnout, Že koordinátor BOZP bude na stavbě p sobit i tehdy' když
práVní  p edpisy jeho pť tsobení  nevyž adují .

(m) Zhotovite| je povinen poskytnout koordinátorovi BOZP, pokud byl objednateIem urÓen'
plnou souč innost Ve smyslu zákona č ' 309/2006 Sb' a jeho prováděcí ch p edpisri.

(n) Vš echny pouŽité  materiály musí  vyhovovat poŽadavkť lm kladen1im na jejich jakost
a musí  mí t prohláš ení  o shodě dle zákona ě. 2211997 sb., o technick ch poŽadavcí ch na
V robky a o změně a doplnění  některyich zákonrj, ve znění  pozdějš í ch p episri' Jakost
dodávan1ich materiál a konstrukcí  bude dokládána p edepsan}im zprisobem p i

kontrolní ch prohIí dkách a p i p edání  a p evzetí  Dí la.

(o) Vš echny povrchy, konstrukce, za izovací  p edměty, souč ásti Vnit ní ho vybavení ,
Venkovní  plochy apod. poš kozené  v dt]sledku stavební  č innosti uvede Zhotovitel p ed
p edání m Dí la objednateli do pť rvodní ho stavu, V p í padě jejich zni ení  je Zhotovitel
povinen nahradit je no{mi.

(p) Pokud v pr běhu provádění  Dí la dojde ke Změně V osobě stavbyvedoucí ho, je Zhotovitel
povinen tuto skuteč nost oznámit pí semně objednateli a to p ed zahájení m p sobení
noVé ho stavbyvedoucí ho na staVbě. No\^i stavbyvedoucí  musí  spl ovat minimální
kvalifikaÓní  poŽadavky kladené  na stavbyvedoucí ho obsaž ené  v zadávací  dokumentaci
k zadáVací mu í zení ' Stavbyvedoucí  je na poŽádání  objednate|e povinen prokázat svoji
totož nost.

(q) Zhotovitelje dále povinen

(i) zajistit drŽbu zeleně souvisejí cí  s Dí |em, existuje-|i taková zele souVisejí cí
s Dí lem, v sou|adu s poŽadavky p í sluš né ho správní ho rj adu, a to i v p í padě'
kdy taková drž ba p ekrač uje vymezení  Dí la pod|e Smlouvy, p ič emž  v takové m
p í padě je drž ba zeleně dle tohoto ustanovení  obchodní ch podmí nek zahrnuta
v Ceně Dí la;

(ii) po dobu provádění  Dí la udrž ovat na stavenlš ti č istotu a po ádek, a to takov17m
zp sobem, aby nedocházelo k omezenÍ  pohybu chodcti a vozidel mimo platné
umí stění  zaÍ Í zení  dle dopravně inŽen17rské ho opat ení  (Dlo)'

(r) V p í padě' kdy je souč ástí  zhotovení  Dí la pouŽití  asfaltor{ch směsí , je zhotoviteI
povinen

(i) zajistit dostate né  mnoŽstvÍ  asfaltov ch směsí  nutn ch k realizaci Dí la v době
jeho plnění  a tuto skuteč nost na v zvu objé dnatele bez zbyteč né ho odkladu
prokázat q7pisem ze sVé  majetkové  evidence, pop í padě pojistnou smlouvou v
p í padě' ž e je Zhotovitel Vlastní kem obalovny así altov}ich směsí  nebo smlouvou
se t etí  osobou v p ipadě, Že Zhotovitel má smluvně zajiš těnou dodáVku
asfaltov ch směsí  pro realizaci Dí |a;

10



(ii) 'informovat objednatete o termí nech pok|ádky asfaltové  směsi a umoŽnit

objednateli, p ipadně jí m zmocněné  osobě, provádět kontrolu teploÍ  asÍ altové

směsi, jak p i nakládce asfaltové  směsi v p í sluš né  obalovně Zhotovitele, tak p i

její m rozprostí rání  a hutnění  v Mí stě plnění . V pŤ í padě, Že objednatel, p í padně

ií mzmocné náosoba,zjistí ,Žeteplotyasfaltové směsineodpoví dají hodnotám
poŽadovan m normou Č sN 73 6121, je objednaÍ el oprávněn odmí tnout

newhovují ěí  dodáVku asÍ altové  směsi a Zhotovitel nesmí  takovou asfaltovou
smé s pouŽí t pro realizaci Dí la. odmí tne-li objednatel dodávku z d vodu dle

p edchozí  věty, je Zhotovitel povinen vadnou dodáVku asÍ altové  směsi nahradit a

bodat do Mí itá plnění  novou dodávku as-Í altové  směsi spl ují cí  podmí nky

minimální ch a maximální ch teplot dle noÍ my Č sN 73 6121' o odmí tnutí  dodávky
asfaltové  směsi a provedení  nápravy se provede zápis do stavební ho dení ku.

Riziko p í padné ho prodlení  zprisobené ho nahrazování m vadn1ich dodávek
asfaltové  směsi nese Zhotovitel.

(s) Zhďovitel není  oprávněn bez p edchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele použ í t

k realizaci Dí la jiné  stavební  hmoty' materiály nebo v robky, které  neodpoví dají
protsktové  dokumentaci.

(l) Zhotovitel se zavazuje, ž e pi realizaci budou pouŽity-asfaltové  směsi, jejichŽ prrikazní

zkouš ky p edloŽil p ed podpisem smlouvy ke schválení  objednateli'

(u) Zhotovitel se zavazuje, Že veš kenj'dlaŽební  materiál' kten' nebude následně použ it zpět

na komunikaci' budě vyč iš těn a odvezen do skladu objednatele v souladu s p í lohou

Sm ouvy,,Hospoda ení  s vybouran m mateÍ iálem"'

(y) zhotovitel zajistí  Vhodn}im zp sobem (nap . vhození m informace do poš tovní  schránky
nebo její m umí stění m na vchodové  dve e nemovitosti) informování  p í mo dotč en ch
fyzick cir a právnick ch osob o době trvání , mí stě a rozsahu prací  prováděn1ich na

pozemní  komunikaci, a to nejpozději sedm (7) dní  p ed zahájení m prací '

staveniš tě

(a) Prmtor staveniš tě je Vymezen p í sluš nou dokumentací . Pokud bude Zhotovitel

pot ebovat pro realizaci Dí la prostor větš í , zajistí  si jej na vlastní  náklady'

(') Vyn č ení  obvodu sraveniš tě v sbuladu s projektovou dokumentací , prť ]běhu sí tí  apod.

zajistí  Zhotovitel jako souč ást Dí la.

(:) Za zení  staveniš tě zabezpeč uje a na sv j náklad zajiš t'uje Zhotovitel v souladu s3 svlmi
pot ebami, projektovou dokumentací  p edanou objednatelem a s poŽadavky

bo1eonaté te, a to vč etně projednání  jeho umí stění , jeho vyt č ení  p í p.. projednání  zábcru
jeho plochy, zákresy stávají cí ch inŽen rsk}7ch sí tí  a jejich Vyt č ení  a mě ení  Vibrací

během stavby. Pož adavky spráVctj sí tě bude Zhotovitel respektovat'

(d) Nejpozději p i p edání  staveniš tě p edá objednatel Zhotoviteli odsouhlasenou
proiektovou doku mentaci.

(e) Zhotovitel se zavazuje udrŽovat na p evzaté m stave.niš ti na sv j náklad po ádek
a č jstotu, odstra ovaÍ  vzniklé  odpady, a to v souladu s p í sluš n mi p edpisy. Po p edání

staveniš tě odpoví dá za jeho stav a p í padnou š kodu, vč etně stavu a š kody na

stá ají cí ch sí tí ch na staveniš ti a v jeho okolí  Zhotovitel.

(f) Zhotovitel je povinen dodrž ovat Veš keré  plainé  technické  a práVní  p edpisy h/kají cí  se
zajiš tění  bé z|eč nosti a ochrany zdraví  pi práci a bezpeč nosti technick ch zaÍ í zení ,
poŽární  ochran, apod.

(g) Zhotovitel se zavazuje Vysí lat kprovádění  prací  pracovní ky odborně..a zcravotně

zp sobilé  a ádně proakolené  v p edpisech bezpeč nosti a ochrany zdraví  p i práci'

(h) Zhotovitel se zavazu'ie zajistit vlastní  dozor nad bezpeč ností  práce a soustavnou
kontrolu na pracoviš ti.

í i) Zhotovitel nebude bez p edchozí ho pí semné ho souhlasu pouŽÍ vat za Í zení  objednateb.

11

Ú) V p í padě pracovní ho ť rrazu zaměš tnance Zhotovitele č i poddodavatele Vyš et Í  a sepÍ š e'' záznam o pracovní m Úrazu p í sluš n zaměstnanec Zhotovitele a seznámí
bezpeč ncstní ho technika objednatele s u sledky š et ení .

(k) Poruš ování  p edpis bezpeč nosti práce a technick1ich zaí zení  a bezpeč nosti provozu

se považ uje za neplnění  povinností  zhotovitele prové st Dí lo ádně v Souladu se
SmlouvoL.

zhotovitel se zavazrÍ 1e informovat objednatele s dostateč n}im p edstihem o pohybu

'iin1ich osob než  zaměsinancť l Zhotovitele na staveniš ti a objednatel je opráVněn tento
po'hyb omezit nebo Vylouč it. Toto ustanovení  se vztahuje na vš echny pracovní ky
pripáan ch poddodavateh:l a jejich zaměsinanc a na Vš echny ostatní  Í yzické  osoby,
jejichž  poryb na staveniš ti zhotovitel Wž aduje.

(m) Zhotovitel vyklidí  staveniš tě do pěti (5) dnl:J po p edání  a p evzetí  celé ho Dí Ia' 
objednatelem, nebude-li pí semně dohodnuto jinak' Za Vyklizené  se považ uje staveniš tě

zbávené  vš ech odpad a neč istot a uvedené  do stavu p edpokládané ho projektovou

dokumen:ací  a dohodou stran, jinak do stavu p vodní ho'

(n) Zhotovite se zavazule, Že V p í padě, ž e budou stavební  práce na urč ité  č ásti staveniš tě' 
p eruš eny, zajistÍ  zhotovitel ochranu Dí la p ed poš kození m klimatick}imi vlivy. V p í padě'
ž e tyto š <ody vzniknou, je Zhotovitel povinen je v plné m rozsahu odstranit na Vlastní

náklady.

(o) Zhotovite je povinen pro sVé  pracovní ky a na sVé  náklady zabezpe it na staven-iš ti

chemické  
_WC 

a odpoví dá za dodrŽování  hygienick ch pravidel, poŽadavkť t sv1imi

pracovní l.y V souladu s obecn mi zvyklostmi a platnou právní  pravou.

Kontrola prací  a vedení  stavební ho dení ku

(a) objednat.l je oprávněn provádět pr běŽnou kontrolu prací  s\^/mi pracovní ky' resp'
osobou zmocněnou. V p í padě zjiš tění  závad u iní  záznam do stavební ho dení ku s
poŽadavkem na jejich odstranění  ve stanovené m termí nu.

(b) ode dne p evzetí  Staveniš tě aŽ do odstranění  vad uveden ch v P edávací m protokolu je

Zhotovitel povinen Vé st stavební  dení k vsouladu s s 157 zákona č . 183/2006 sb.' o

zemní m plánování  a stavební m ádu, ve znění  pozdějš í ch p edpisť t (dále jen 
',stavební

zákon"), a zapisovat do něj Veš keré  skuteč nosti rozhodné  pro plnění  smlouvy'

(c) Stavební  dení k bude na stavbě veden do ádné ho ukonč ení  prací  vč etně d9by n?'' 
odstranění  vad a nedodělkť r, a to zp sobem obvykl m dle p í lohy č . 9 vyhláš ky č .

4ggt2}o6 sb', o dokumentaci staveb, ve znění  pozdějš í ch p edpisť t.

(d) záznamy o prr)běhu prací , kontrolách p ejí mání  prací  a vš ech dalš í ch skuteč nostech
budou z4isovány denně.

(e) Během pracovní  doby musí  b t stavební  dení k na stavbě trvale p í stupn pro

Objednable.

(f) Denní  záznamy budou itelné  a objednatel je bude podepisovat zpť tsobem stanoven}im
V zápisu ]a první  straně stavební ho dení ku'

(g) Denní  záznamy musí  obsahovat zejmé na mnoŽství , mí Sto a zp sob provedení  práce a

množ ství  zabudované ho materiálu, rÍ daje o poč así , odběr vzork , provedená mě ení ,

atesty a Fjich vyhodnocení , odchylky od pfojektu.

(h) Veš keré  pož adavky Zhotovitele Vl:Ič i objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musí  b1it' - podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejpozději do t í  (3)

pracovní ch dn od jejich zápisu.

(i) Stavební  dení k musí  b t p í stupn na stavbě u mistra nebo stavbyvedoucí ho pro

opráVněrlé  zástupce ob.iednatele a p í padné ho koordinátora BOZP stavby, a io kaž d
den minimálně v době od 07:00 hodin do 'l6:00 hodin.

o

5.3

5.2

12



Ú) Po skonč ení  stavby p evezmď objednatel originál stavební ho dení ku dle stavební ho
zákona.

(k) Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  Vé st stavební  dení k ví ceprací  a
mé něprací , Ve které m je Zhotovitel povinen Vé st Veš keré  Ví cepráce a mé něpráce vč etně
jednotkovl'ch cen. Pro jeho Vedení  platí  ste'iné  povinnosti jako pro stavební  dení k'
Ví cepráce sjednané  nad rámec Smlouvy formou dodatku ke Smlouvě budou
odsou hlaseny Objednatelem.

(l) V p í padě' Že se tak objednatel rozhodne, m Že jej na stavbě zastupovat TD
Objednatele.

(m) Dohody' vyjád ení , podpisy zápis Ve stavební m dení ku nelze považ ovat za změny č i
dodatky Smlouvy, ledaŽe by to bylo ve Smlouvě v slovně sianoveno.

6. PoVlNNosTl VZTAHUJí Cí  sE K PRoVÁDĚNí  PRoJEKToVÝcg pnací
6.í  sou ástÍ  Dí la není  provedení  geologick ch prrizkumr}, geodetické ho zamě ení ,

polohopisn17ch a v š kopisn ch zamě ení  a projektu zatí ž ení  Životní ho prost edí  (ElA)'

6.2 V lh tě pěti (5) pracovní ch dnť r p ed uplynutí m Ihť lty pro dodání  jednotliv ch č ástí  Dí la dle
Harmonogramu se Zhotovitel zavazqe p edat objednateli pracovnÍ  verze jednotliv ch č ástí
Dí la k p ipomí nkám V ljstinné  podobě ve dvou (2) vyhotovení ch, která nebudou č í slována.
Velektronické  podobě bude pracovní  verze p edána objednateli Vjednom (1) vyhotovení
na CD/DVD/USB v needitovatelné  formě Ve formátu *.pdí  a V editovatelné  formě ve formátu*.doďdocx, "'xls/XlsX, *.dwg/dxí dgn. Pokud p í sluš ná dokumentace nebyla doposud
p edlož ena p í sluš né mu stavební m ri adu jako podklad pro í zení  o vydání  zemní ho
rozhodnutí , stavební ho povolení  nebo kolauda ní ho souhlasu a objednatel poŽádá o
pravy p í sluš né  dokumentace (Dí la), které  podstatn m zpť tsobem nemění  rozsah

dohodnuté ho Dí la, Zhotovitel upraví  Dí lo V souladu s pokyny objednatele a poskytne
upravené  DÍ Io objednateli ke schválení , a to nejpozději do deseti (10) dnrj od obdrž ení
takové  Žádosti. V opač né m p í padě se Zhotovitel provede pravy Dí la ve lh tě pí semně
dohodnuté  s objednatelem.

6.3 zhotovitel se zavazqe p edat objednateli finální  Verzi Dí la minimální ě ve dvou (2)
Vyhotovení ch Vtiš těné  Í ormě a jednom (1) Vyhotovení  v digitální  formě (texty Ms WoRD,
Excel Ve formátech doc, .Xls; v kresy v programu AUToCAD (otev en DWG soubor) a
formátu pdf) na CDiDVD' Zhotovitelje VŽdy povinen pro \^i'kon lnŽen rské  Óinnosti vyhotovit
a dot en m orgánrim, resp. p í sluš né mu stavební mu rj adu, p edloŽit pot ebn
(poŽadovan ) poč et paré  Dí la V pož adované m Í ormátu.

6.4 Dí lo, resp. jeho ást bude obsahovat poloŽkou1i v17kaz l,n'měr a podrobnou specifikaci prací .
Paré  č . 1 dokumentace pro provádění  Stavby bude obsahovat r4í kaz v' měr s oceněnÍ m
Stavby dle aktuální ch platn1ich cen a dodávek. V kaz v17měr v elektronické  podobě
(neoceněn , obecn ) bude p iloŽen vŽdy na samostatné m cD nebo jiné m p enositelné m
mé diu V editovatelné  podobě (ve formátu *.Xls nebo *.xlsx)' Na samostatné m CD nebo
jiné m p enositelné m mé diu bude v editovatelné  podobě (Ve formátu *.xls nebo *.xlsx)

ulož en kontrolní  poloŽkov rozpoč et odpoví dají cí  po polož kách ri1ikazu r4iměr ceIé  stavby
s ocenění m' jak je uved-eno v š e. Vlastní  rozpoč ty a vykazy r4'měr budou zpracovány dle
pravidel calIida nebo ÚRs Praha v aktuální  cenové  rovni. stavba nebo její  č ásti, ]eŽ
nebude mož né  specifikovat obvykliimi dodáVkami stavební ch a montáž ní ch prací  v rámci
cenÍ kovl'ch specifikací , budou dolož eny společ ně s poloŽko\^jimi rozpo ty jako ceny
samostatně sjednan ch dodávek' jejichŽ montáŽe budou oceněny hodinovou zrjč tovací
sazbou. Souč ástí  Dí la, resp. jeho iásti bude i zpracování  pÍ ovozní ch opat ení  nutn ch
k realizaci Stavby.

6.5 objednatel není  povinen p evzí t Dí lo, resp. jeho ást p ed jeho ripln1im provedení m.
Zhotovitel je povinen p edat objednateli Dí lo, resp. jeho č ást ve lhrjtě dohodnuté  Ve
smlouVě.

6.6 V rámci lnŽen1irské  č innosti Zhotovite| vynaloŽí  veš keré  rjsilí  (zajistit, VĎetně a nikoli pouze,
aby se jednotliví  č astní cí  Í zení  o udě|ení  Povolení  Vzdali práva odvo|at se proti Povo|ení )'
aby Povolení  bylo Vydáno, nabylo právní  moci a bylo p edáno objednateii spoleÓně
s dalš í mi souvisejí cí mi dokumenty jako v}isledek lnŽen rské  č innosti V termí nu dohodnuté m
v Harmonogramu.

Po zí skání  Povolení  je Zhotovitel povinen p edat objednateli V s|edky lnŽen rské  Óinnosti,
a to V Mí stě plnění  Ve lh tě dohodnuté  Harmonogramu'

6'7 Zhotovite| je povinen kdykoli na v zvu objednatele, minimálně vš ak jednou (1x) měsí č ně,
pí semně informovat objednatele o prŮběhu realizace Dí la. V p í padě, Že existují  v rámci
realizace Dí la jaké koli vady nebo nesrovnalosti, je ZhotoviteI povinen naVrhovat objednateIi
nápravná opat ení .

6.8 Termí ny pro p edání  Povolení  dle Harmonogramu jsou podmí něny dodrŽení m zákonn ch
lh t pro dodání  vyjád ení  č i pro Vydání  rozhodnutí  ze strany p í sIuš niich ve ejnoprávní ch
orgán . P i jejich nedodrŽení  se Zhotoviteli prodluŽuje termÍ n pro dokonč ení  č ásti Dí la
anebo celé ho Dí la, a to o po et dnť r nedodrŽení  p í sluš né  zákonné  |hr)ty' to vš e za
p edpokladu' Že p edmětn1i termí n je od dodrŽení  zákonné  lh ty odvisl}' a nedodrž ení
zákonné  lhť rty nebylo zp sobeno z dť rvodu na straně Zhotovitele. Ke změně doby plnění
Dí la dle tohoto odstavce dochází  splnění m uveden ch podmí nek bez nutnosti uzav í t
dodatek ke SmIouvě'

7. AKCEPTACE Dí LA

7.1 zhotovitel p edá objednateli ádně dokonč ené  Dí lo nejpozději Vtermí nu sjednané m ve
Sm|ouvě. zhotovitel je oprávněn prové st a p edat Dí |o jako celek po p edchozí m pí semné m
věasné m oznámení  objednateli p ed termí nem dokonč ení  sjednan m Ve smlouvě
(nejmé ně patnáct (15) pracovní ch dnť r p edem).

7.2 Dí lo je ádně dokonč eno v p í padě, kdy dojde (kumulativně) k:

(a) provedení  Dí |a Vsou|adu se Smlouvou a těmito obchodní mi podmí nkami vč etně
odstranění  Vš ech p í padn ch vad Dí la,

(b) p edání  objednateli vš ech dokumentť ] a listin poŽadovan ch Sm|ouvou nebo těmito
obchodní mi podmí nkami; a

(c) ádné mu p edání  staveniš tě zpět objednateli.

7.3 Akceptaci Dí la bude p é dcházet technická prohlí dka za č asti Zhotovitele (konaná alespoir
sedm (7) pracovní ch dn p ede dnem akceptace)' objednatele a dalš í ch objednatelem
pově en ch osob. Ztechnické  prohlí dky bude objednateI po izovat zápis, kten poskytne
Zhotoviteli jako podklad pro akceptač ní  í zení . P itechnické  prohlí dceZhotovite| p edloŽí
objednateji ke kontrole doklady dle ilánku 7.4 obchodnÍ ch podmí nek.
Zhotovitel poŽádá pí semně objednatele o akceptač ní  í zení  po technické  prohlí dce'

7 '4 Zhotovitel je povinen p edloŽit k akcepta ní mu í zení  tyto dok|ady.

(a) originál stavebnÍ ho dení ku;

(b) v sledky prováděn ch zkouš ek p edepsan ch V projetkové  dokumentaci a p í sluš n1ich
normách cSN;

(c) atesty použ it'i'ch materiáltj a prohláš ení  o shodě;

(d) dokumentaci skute né ho provedení  stavby (DsPS) V poč tu t i (3) |istinná Vyhotovení  a
jedno (1) Vyhotovení  na CD, USB nebo jiné m elektronické m nosič j dat, je-li p edmětem
smlouvy staVební  č innost,

(e) geometrické  plány V poč tu jedno (1) listinné  Vyhotovení  a jedno (1) Vyhotovení  na cD,
USB nebo 1iné m elektronické m nosiěi dat;

(f) geodetické  zamě ení  stavby jak v pí semné  podobě, tak V digitální  formě na cD' UsB
nebo jiné m elektronické m nosič i dat;

14t5



(g) doklad o p edání  geodetické ho zamě ení  na lnstitut plánování  a rozvoje hl- m. Prahy
(lPR Praha);

(h) vyrič tování  likvidace Vybourané ho materiálu;

(i) hospoda ení  s odpady, doklad o likvidaci odpad ;

0) vyjád ení  správcť r inŽen rsk1ich sí tí , souhlasná vyjád ení  se záhozem inŽen1irsk ch sí tí-' 
oá iednottiWch vlastní kť r č i správcr1 inž en rsk ch sí tí , pakliž e jsou jimi v p í sluš né m

vyjád ení  poŽadovány;

(k) dalš í  doklady uvedené  ve Smlouvě nebo doklady, které  bude- V souvislosti s

kolaudač nÍ m í zení m č i p edč asn m uŽí vánim poŽadovat stavební  ad' Policie Č R, č i
jin rič astní k kotaudač niho í zeni, a to do deseti (1o) pracovní ch dnť r od doruč ení
p í sluš né  vyzvy ze strany objednatele.

7.5 Pokud objednatel v den akceptač ní  procedury shledá vady na p edávané m Dí le, které

(a) nebrání  obvyklé mu pouŽí vání  Dí la, sepí š í  Smluvní  strany protokol o p edání  Dí la (dále
' ' jen 

"P edávácí  protokol"). P edávací  protokol bude obsahovat soupis Vad a nedodělkť l

ie tÍ rr:rtou pro jejich odstranění  s tí m, Že nebude-li tato lh ta dohodnuta, rná se za lo, Že

č iní  sedm (7) pracovní ch dnrj ode dne podpisu P edáVací ho protokolu'

(b) brání  obvyklé mu použ í vání  Dí la, zavazqe se Zhotovitel vytč ené  vady odstranit Ve lh tě' 
dohodnuté  s objednatelem; nebude_li tato lh ta dohodnuta, má se za to, ž e iiní  sedm
(7) pracovní ch dnť r ode dne podpisu zápisu o kontrole Dí la, aniŽ by tí m byl dotč en lermí n
áokonč ení  Dí la dle smlouw. Po odstranění  Vady se strany sejdou na v zvu Zhotovitele

k opětovné mu p edání  Dí la' Č lánek 7 se pouŽije p imě eně.

7.6 V p í padě p ed asné ho už í vání  Dí la objednatel Dí lo nep evezme, p ejí mku pouze zahé 4i a

one strany uzav ou ,,Dohodu o p ed asné m už í Vání  stavby" dle ust. $ 123 stavební ho
zákana'

7.7 Zhotovitel Dí la nese nebezpeč í  š kody nebo znič ení  Dí la až  do jeho p edání  objednateli v

souladu se smlouvou a těmito obchodní mi podmí nkami s Úimkou moŽnosti odchylné
pravy obsaŽené  v uzav ené  Dohodě o p edč asné m uŽí vání  stavby dle č l' 7'6'

7'8 Zhotovitelplně odpoví dá za vedení  staveniš tě a za š kody na něm vzniklé  od p evzetí

staveniš tě až  do doby p evzetí  Dí la objednatelem.

7.g Vlastnické  práVo kDí lu nab vá objednatel. Pro tyto č e|y shany sjednávají , ž e Vlastnick
právo k DÍ lu nab vá objednatel prť rběž ně a postupně tak, jak je Dí lo zhotovováno.

Materiály, technologická zaÍ í zeni a dalš í  věci opat ené  Zhotovitelem k provedení  Dí la
p echázájí  do vlastnicwí  objednatele okamŽikem, kdy se stanou souč ástí  Dí la, p ič emŽ

é ena .i veš keré  tyto Věci je již  souč ástí  ceny Dí la. Na ž ádost objednatele
vystar'í  Zhotovitel do pěÍ i pracovní ch dnr} pí semné  potvrzení  o tom, které  č ásti Dí la byly

zhotoveny a jsou proto ve Vlastnictví  objednatele.

7.10 Kontrolní  zkouš ka

la) V p í padech, kdy je tak dohodnuto Ve Smlouvě, je objednatel opráVněn prové st.kontrolní' 
zrbuš ru jakosti Ďí la ze strany laborato e objednatele (dále jen ,,Kontrolní  zkouš ka")
neii í ve vš ak po p evzetí  Dí la objednatelem, p i emŽ objednatel se zavazuje uskuteč nit

tutb KonÍ olní  zkouš ku do š edesáti (60) dnr1 od p evzetí  Dí la a o její m Vli'sledku

informovat Zhotovitele bez zbyteč né ho odkladu.

ib) Pokud provedená Kontrolní  zkouŠ ka nepotvrdí  jakosti Dí la v souladu s podmí nkami

smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek, má Dí lo Vady.

ic) V p í padě, kdy Dí lo má vady podle V sledku Kontrolní  zkouš ky, je objednatel oprávněn
' ' 

1ednostranně urč it, Že i p es tuto skuteč nost je Dí lo p evzato a kteni'm z ní ž e uveden ch

opat ení  bude vada napravena:

(i) sleva z ceny Dí la;

(ii) prodlouž ení  záruč ní  doby Dí la;
15

(iii) ocstranění  vadné  č ásti Dí la vč etně stanovení  termí nu k odstranění  vady'

8. LICENCE

8..| V rozsahu, v jaké m je plnění  č i jak koliv rn sledek č innosti Zhotovitele pro objednatele dle

Smlouvy, zejmé na pak projektová dokumentace Stavby Vč etně veš kenich dí lč í ch č ástí  a
dopl kri autorsk m dí lem dle p í sluš né  právní  r]pravy, které  bude poŽí Vat jaké koliv ochrany
podle práVrí ch p edpisť r v oblasti ochrany duš evní ho Vlastnictví  (dále jen,,P edmět
iicencé ";, ujednávají  objednatel jakoŽto nabyvatel licence a Zhotovitel jakož to poskytovatel

licence Š miouvou licenci k už ití  P edmětu licence opÍ av ují cí  objednatele k u konu práv

duš evní ho V|astnictví  ke vš em zpť rsob m uŽití  pro rjzemí  celé ho světa (tj. teritoriálně
neomezenou), v neomezené m rozsahu, tedy v nejvyš š í  zákonem p í pustné  mí  e, tj'

zejmé na v jaké mkoli mnoŽstvÍ  a V neomezené m poč tu už ití  (dále jen ,,Licence").

8.2 objednatel a Zhotovitel ujednávají  poskytnutí  Licence na dobu trvání  majetko\^ich práV

autorsk ch k P edmětu licence' strany si dále sjednáVají , Že po dobu plánované  doby

Životnoš ti stavby uvedené  Ve smlouvě nelze Licenci jednostranně Vypovědět č i jinak

ukonč it' slrany se dohodly, Že ustanovení  $ 2378 obč anské ho zákoní ku se nepouŽije'

8.3 Uzav ení m smlouvy Zhotovitel poskytuje objednateli p evoditelné  a neomezené  právo

zejmé na kjaké mukoliv moŽné mu uŽití  P edmětu licence, zejmé na pak kvytvá ení  kopií ,

už í vání  a zp í stupnění  dalš í m osobám jaké koliv jeho č ásti a také  jak}ichkoliv dokument ,

listin, náč rt], návrhť r, změn DÍ la, programr1r a dat Vytvo en}ich nebo poskytnut ch
Zhotovitelem objednateli na základě Smlouvy' jež  pož í vá nebo mt]rŽe poŽí val ochrany
podle právrí ch p edpisri v oblasti ochrany duš evní ho Vlastnictví , vč etně práva uŽí t Dí lo

v p vodni n=bo jin1im zpracované  č i jinak změněné  podobě, samostatně nebo v souboru
anebo ve spojení  s.jin}im dí lem č i prvky, práva upravovat a měnit takováto Dí la, a lo za
rjč elem realzace, provozování , uŽí vání , ridrŽby' změn, prav, oprav a demolice Stavby
nebo je'ií ch iednotli\^ich č ástí . Toto právo uděluje Zhotovitel s tí m' Že bude oprav ovat také
jaroukoti oš obu, která bude ádn m Vlastní kem nebo už ivatelem stavby nebo p í sluš ná
č ásti stavby.

8'4 Zhotovitel tí mto rn'slovně uděluje své  svolení  k veš kenl'm změnám ěi jin m zásaht]m do

Dí la, zejmé na moŽnosii upÍ avit nebo změnit Dí lo nebo jeho název, spojit Dí lo s jin m Dí lem

nebo zá adl ho do dí la souborné ho ve smyslu $ 2375 obč anské ho zákoní ku bez nároku

Zhotovitele na dodateč nou odměnu. objednatel je opráVněn provádět innosti dle tohoto

č lánku i prost ednictví m t eÍ í  osoby odliš né  od Zhotovitele.

8.5 objednatel se stáVá oprávněn1im nabyvatelem Licence okamž ikem uhrazení  Ceny za
p í sluš nou č ást Dí la.

8.6 objednatel 1ab Vá Vlastnické  právo k hmotn m nosič ť rm, na ktenl'ch je Dí lo (dále také  jen

,,Hmotné  nosič e,,) okamž ikem p edání  Hmotné ho nosič e objednateli' p i emŽ plata za
p evod je jiŽ zahinuta ve smluvní  Ceně Dí la. O p edání  a p evzetí  Hmotn ch nosič ť r se
Strany zavzují  sepsat p edáVací  protokol, kteryi musí  b t podepsán oběma stranami.

8.7 objednatel ie opráVněn Licenci dle tohoto č lánku dále poskytnout zcela nebo zč ásti t etí
osobě a/neĎo postoupit Licenci t elí  osobě, a to opakovaně, platně i bez platně, vč etně
opráVněnÍ  k dalš í mu poskytnutí  podlicence a k dalš í mu postoupení  Licence. K postoupení

Licence uděluje Zhotovitel souhlas jiŽ podpisem smlouvy' objednatel je v takové m p í padě
povinen Zhotovitele inÍ ormovat o postoupení  Licence a o osobě postupní ka bez zbyteč né ho
odkladu. Zhotovitel plně odpoví dá za to, ž e zhotovení m Dí la a poskytnutí m Licence
k P edmětu licence nebude zasaž eno do práv t elich osob vč etně práv k p edmětrlrm

duš evní ho/prrimyslové ho Vlastnictví . Poskytovatel zejmé na prohlaš uje, Že P edmět licence
nebude Žáin1im_zprlsobem neoprávněně zasahovat do práV a oprávněn1ich zájmť r t etí ch

osob, ádně zajislí  a Vypo ádá uŽití  veš ken'ch p edmět ochrany obsaŽen ch v P edmětu
licence, neposkytne jaké koli t etí  osobě oprávnění  k už ití  P edmětu licence v rozporu

s touto smlDuvou, tj. neposkytne jakoukoli licenci k uŽití  P edmětu licence.

16



8.8 Pro vš echny p í pady, ve kten,ch nemť rŽe Zhotovitel z objektivní ch d vodť l sám udělit
objednateli Licenci k P edmětu ljcence, Zhotovitel zajistí ' Že Í  etí  osoba' která je
Vykonavatelem majetkov ch práV autorsk ch' poskytne objednateli bezriplatně Licenci
k P edmětu licence, a to nejpozději v den p edání  p í sluš né ho P edmětu licence.

zÁRUČ Ní  DoBA
Zhotovitel poskytuje objednateli na stavební  práce a na jejich V sledky provedené  d|e
Smlouvy záÍ uku za jakost vdé lce uvedené  ve Smlouvě (dále jen ,,Záruč ní  doba.).
V p í padě pÍ ojekč ní  č innosti poskytuje Zhotovitel záruku za jakost a prvot í dní  kvalitu
projektové ho eš ení  stavby realizované  na základě objednatelem odsouhlasené  projektové
dokumentace stavby po záruč ní  dobu, a to V dé lce plánované  doby ž ivotnosti stavby
uvedené  ve Smlouvě. Pro p í pad vad projektové  dokumentace stavby je Zhotovitel povinen
bezplatně prové st odstranění  vady v Záruč ní  době.

Záruč ní  doba poč í ná běŽet dnem p edání m a p evzetí m Dí la nebo jednotlivé  č ásti Dí la v
p í padě p evzetí  Dí la po č ástech.

Dí lo má Vady, pokud jeho provedení  nebo Vlastnosti neodpoví dají  poŽadavkť lm ujednan m
Ve smlouvě nebo jiné  dokumentaci, která se vztahuje k provedení  Dí la.

Zhotovitel odpoví dá za uady, které  má Dí lo v době p edání  nebo které  se Vyskytly v Záruč ní
době. Za vady Dí la' které  se projevily po Záruč ní  době, odpoví dá Zhotovitel v p í padě, ž e
jejich p í č inou bylo poruš ení  povÍ nností  Zhotovitele' Zhotovitel neodpoví dá za vady
zptjsobené  nespráVn}im provozování m Dí la' jeho poš kození m Živelnou událostí  nebo t etí
osobou.

objednatel je povinen zjiš těné  Vady pí semně reklamovat u zhotovitele, a to do 14
pracovní ch dnť ] ode dne, kdy tuto Vadu zjistil' V reklamaci objednatel uvede popis Vady, jak
se projevuje, zda poŽaduje Vadu odstranit nebo zda poŽaduje slevu z ceny Dí la'

Nejedná-li se o Vadu zjiš těnou na základě Kontrolní  zkouš ky a nedohodnou-li se strany
jinak' ZhotoviteI započ ne s odstra ování m reklamované  Vady do 10 dn ode dne doruč ení
pí semné ho oznámení  o Vadě. V p í padě havárie brání cí  plynu|é mu provozu zapoÓne
Zhotovjtel s odstranění m Vady bezodkladné , lJ. do 24 hodin od její ho oznámení , pokud se
smluvní  strany nedohodnou jinak' Zhotovite| odstraní  reklamované  vady V techno|ogicky
nejkratš í m termí nu, nejdé le vš ak v termí nu dohodnuté m s objednatelem. JestliŽe Zhotovitel
neodstraní  vadu v dohodnuté m termí nu, je objednatel opráVněn na náklady Zhotovite|e
Vadu odstranit sám nebo za pomoci t etí  osoby' objednatel je povinen umož nit Zhotoviteli
odstranění  Vady' Zhotovitel je povinen nastoupit k odskanění  Vady i V p í padě, Že reklamaci
neuznává'

oznámení  o ukonč ení  odstranění  Vady a p edání  provedené  opravy objednateli provede
Zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku Ve stejné
dé lce jako je uvedena v tomto č lánku, která poč í ná běŽet dnem p edání  a p evzetí  opravy
potvrzení m p edávací ho protokolu oběma smluvní mi stranami a ostatní mi č astní ky í zení
o p edání  a p evzetí  opravy.

NÁHRADA Ú.lnaY, wŠ Š í  Moc A PRoDLENí  STRAN
Náhrada tijmy

(a) Uplatnění m nároku na zaplacení  smluvní  pokuty nebo její m zaplacení m není  dot en
nárok objednatele poŽadovat po Zhotoviteli náhradu jmy V plné  V!'š i'

(b) Zhotovitel souhlasí , Že jeho práva na náhradu jaké koli ma.jetkové  nebo nemajetkové
jmy vť tč i objednateli jsou omezena pouze na náhradu skuteč né  š kody zpť rsobené

zaviněně objednatelem a v rozsahu dovolené m právní mi p edpisy vyluč ují jakákoli práva
Zhotovitele na náhradu nemajetkové  jmy a uš lé ho zisku'

(c) Zhotovitel se mť rŽe č áste ně nebo plně zprostit povinnosti k nárhadě rijmy' pokud
jednoznač ně a nezpochybnitelně prokáž e, ž e qma Vznikla v p í č inné  souvislosti s
pokynem objednatele' ZhotoviteI ob'iednatele na moŽn vznik té to jmy p edem

17

9.2

9.3

9.4

9.5

9.5

9.

9.'l

9.7

prokazatelně upozornil a objednatel na plnění  pokynu \^i'slovně i p es toto upozoÍ nění
trval.

(d) Zhotovitel berenaVědomí ,ž epokudneuvědomí  objednateleojaké koIi hrozí cí  č i vzniklé
jmě a neumoŽní  tak objednateli, aby uěinij kroky k zabránění  vzniku rijmy i k její mu

zmí rnění , má objednatel proti Zhotoviteli nárok na náhradu rijmy' která tí m objednateIi
vznikla.

(e) V p í padě' ž e na základě vady Dí la dojde k realizaci dodateč n ch stavební ch prací '
vzniká objednateli práVo na náhradu jmy ve v š i zv š en1ich náklad spojen ch
s realizací  dodateč n ch stavební ch prací  oproti nák|adť rm' které  by vynaloŽi|, kdyby
p í sIuš nou Vadu Dí lo neobsahovaIo- Jedná se p edevš í m o náklady spojené
s po ádání m nové ho zadávací ho í zení , p í padné  náklady spojené  s prodlouŽenim
harmonogramu dí la' p í padné  marně vyna|oŽené  náklady (nap ' v drisledku pot eby č ást
dí |a/stavby odstranit, tj. cena práce, která musela b t odstraněna, plus cena za V1astní
bourací  práce) a Ví cenáklady, nákIady, které  nesp| ují  podmí nky zpť rsobilosti V hradně V
d sledku poruš ení  povinnosti Zhotovitele zhotovit Dí lo bez Vad.

'l0'2 Vyš š i moc, prodleni stran
(a) Pokud některé  ze shan brání  ve splnění  1aké koli její  povinnosti ze smlouvy p ekáŽka v

podobě Vyš š í  moci, nebude tato Strana v prodlení  se splnění m p í sluš né  povinností , ani
odpovědná za jmu plynoucí  z její ho poruŠ ení . Pro vylouč ení  pochybností  se p edchozí
Věta uplatní  pouze Ve vztahu k povinnosti, její ž  splnění  je p í mo nebo bezprost edně
VylouÓeno vyš š í  mocí .

(b) Vyš š í  mocí  se pro č ely Smlouvy rozumí  mimo ádná událost, okolnost nebo p ekáŽka'
kterou p í sluš ná Strana p i Vynalož ení  náleŽité  pé č e nemoh|a p ed uzav enÍ m Smlouvy
p edví dat ani jí  p edejí t a která je mlmo jakoukoliv kontrolu takové  strany a neby|a
zpť lsobena rjmyslně ani z nedbalosti jednání m nebo opomenutí m té to Strany. Tako\^i'mi
událostmi' okoInostmi nebo p ekáŽkamijsou zejmé na, nikoliv vš ak vrr7'|uč ně:

(i) Živelné  události - zemět esení , záplavy' Vich ice atd.;

(ii) události souvisejí cí  s Óinností  č lověka - nap . války, obč anské  nepokoje' havárie
letadel, radioaktivní zamo ení  š těpn1im materiálem nebo radioaktivní m odpadem,
niko|i Vš ak stáVky zaměstnanc , hospodá sk poměry a podobné  okolnostl
souvisejí cí  s č inností  strany, která se Vyš š í  moci dovolává;

(iii) epidemie, karanté na, i krizová a dalš í  opat ení  orgán ve ejné  moci' a
to zejmé na epidemie koronaViru označ ované ho jako SARS CoV-2 (zprisobují cí ho
nemoc CoVlD_19' jak mriŽe b t virusněkdytaké Vpraxi označ ován)' a stí m
souVisejí cí  existují cí  č i budoucí  krizová opat ení ' jiná opat ení ' nové  právní
p edpisy, spráVní  akty č i zásahy orgánť r ve ejné  moci Č eské  republiky č i jin ch
stát , zejmé na dle zákona . 24ol20oo sb., o krizové m í zení  a o změně
někteni'ch zákonr]r, ve znění  pozdějš í ch p edpis , č i jin ch relevantní ch právní ch
p edpisť t;

(iV) obecně závazné  akty státní ch a mí stní ch orgánť r - zákony, na í zení , Vyhláš ky
atd'' VÓetně pokynť l objednatele z nich nezbytně vycházejí cÍ ch, nikoli vš ak
správní , soudní  nebo jiná rozhodnutí  v konkré tní  věci Vydaná k tí ž i smluvní  strany
dovolávají cí  se zásahu vyš š í  moci, pokud je d vodem jejich Vydání  poruš ení
právní  povinnosti touto stranou nebo její  nedbalost.

(c) ProVylouč ení  pochybností  seuvádí ,ž ezaVyš š í  mocsenepovaŽujejaké kolivprodlení  s
plněnÍ m závazk které hokoli z poddodavatelť r Zhotovitele, jakoŽ ani finanč ní  situace,
inso|vence, reorganizace, konkurs, vyrovnání , likvidace i jiná obdobná událost t}?kají cí
se Zhotovitele nebo jaké hokoliV jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek
zhotovitele nebo jaké hokollV smluvní ho dodaVatele Zhotovitele.

(d) Strana dotč ená vyš š í  mocí  je povinna informovat druhou stranu o existenci p ekáŽky v
podobě vyš š í  moci bez zbyte né ho odk|adu a dále podniknout Veš keré  kroky, které  lze

18

10.

10.1



po takové  straně rozumně poŽadovat, aby se zmí rnil VliV Vyš š í  moci na plnění  povinností

dle SmlouvY-

(.) Pokud bude zásah vyš š í  moci p etrváVat dé le neŽ č ty i (4) měsí ce, je kterákoliv ze stran

oprávněna od Smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení  od smlouvy z tohoto. dr]vodu

nevznikají  druhé  Strané  Žádné  nároky na náhradu š kody nebo smluvní  pokuty, jež  jinak

tato Smlouva m Že sodstoupení m spojovat, nejsou vš ak dotč eny nároky Stran ádně
vznlklé  do té  doby.

o Žádná Strana není  odpovědná za prodlení  se splnění m své ho záVazku v p í padě' ž e í
druhá strana je v prodlení  se splnění m své ho synallagmatické ho závazku'

11' PRoHLÁŠ ENí zHoToVlTELE

zhotovitel prohlaš uje, Že uvedená prohláš ení jsou platná ke dni uzav ení  smlouvy, a Zhotovitel se

zavazlie zajistit, Že budou platná aŽ do doby dokonč ení  Dí |a:

11.1 Zhotovitel je společ ností  za1ož enou, zapsanou a platně existují cí  podle práva Č eské

rePubtikY;

1'l'2 Zhotovitel je oprávněn uzavÍ Í t a plnit smlouvu a disponuje veš ken' mi Ve ejnopráVní mi

opráVnění mi č i povolení mi, která jsou pro provádění Dí la právnÍ mi p edpisy vyž adována;

í í .3 zhotovitel není  stranou Žádné  smlouvy, která má nebo by mohla mí t jak koli podstatn

negativní  vliV na jeho podnikání , povinnosti č i majetek;

,l1.4 V souč asné  době neprobí há ani nehrozí  Žádné  soudní , správní  ěi rozhodč í  í zení  v č i

Zhoto,/iteli nebo jeho majetku, které  by mohlo mí t podstatn negativní  VIiV na jeho

podnikání , povinnosti č i majetek;

í 1.5 Zhotovitel neprodleně oznámí  objednateli vš echna soudní , správní  č i rozhodč í  í zení
probí l-,ají cí  ne'bo hrozí cí  Vť lč i zhotoviteli nebo jeho majetku, která by mohla mí t podstatn

negativní  VliV na jeho podnikání , povinnosti i majetek;

Veš keré  pí semné  informace poskylnuté  Zhotovitelem nebo jeho jmé nem objednateli' jeho

zástupc m č i poradcť rm v prť rběhu jednání  o uzav ení  Smlouvy byly k datujejich p edloŽenÍ

(poku'd nebyly nahrazeny č i změněny jinou informací  poskytnutou Zhotovitelem následně)

pravdivé , r1piné  a p esné  Ve Vš ech podstatn ch ohledech, a Zhotovitel si není  vědom
iaontÍ cn po'ostatn ch skuteč ností  č i okolností , které  by objednateli neoznámil a Keré  by,

pokud by byly objednateli známy, mohly mí t podstatn VliV na rozhodnutí  objednatele
uzav í t č i neuzav í t se Zhotovitelem Smlouvu;

Zhotovitel neprovedl ž ádné  kroky ani nebylo zahájeno ž ádné  izeni (a nic takové ho p.odle

nejlepš í ho vbdomí  Zhotovitele ani nehrozí ), které  by vedlo k likvidaci č i zahájení

insolV3nč ní ho í zení  v č i zhotoviteli;

zhotovitel neprodleně oznámí  objednateli, ž e byly uč iněny urč ité  kroky nebo bylo zahájeno

urč ité  í zení ' které  by mohlo Vé st k likvidaci č i zahájení  insolvenč ní ho í zení  vť t i Zhotoviteli;

Zhototovitel se podrobně seznámil s povinnostmi, které  mu vypl vají  ze smlouvy a s

dť rsledky, které  zp sobí  jejich p í pádné  nesplnění .

PoJlŠ TĚNí  zHoToVlTELE
Provádění  stavební ch prací

la) Zh.tovitel prohlaš uje, Že má ke dni uzav ení  smlouvy sjednáno dále uvedená pojiš tění  a
' ' 

tato pojiš tění  bude udÍ ž ovat do data uvedené ho ve Smlouvě a bude ádně platit pojistné '

jakož  í  plnit vš echny dalš í  povinnosti zpojiš tění  Vypl vají cí , tak aby pojistné  p|nění

nerylo ohrož eno.

{b) Zhotovitel je povinen zajistit:

(i) cojiš tění  odpovědnosti za š kodu zp sobenou t etí m osobám č i objednateli-' 
vč etně pojiš tění  odpovědnosti za š kodu zp sobenou stavební  a montáŽní

č inností  na pojistnou č ástku, její Ž minimální  Wš e je stanovena ve Smlouvě; a

(ii) pojiš iění  stavebně montáŽní ch rizik zdť rvodu vyš š í  moci, Živelné  pohromy nebo
' ' 

)asanu t etí  osoby p i V stavbě Dí la na pojistnou č ástku, její Ž minimální  ul'š e je

stanovena ve Smlouvě; a

(iii) p padná dalš í  pojiš tění , vyŽadovaná podle Smlouvy a/nebo právnich p edpisti.

Prováděni Projekč ní ch č inností

(a) Zhotovitd prohlaš uje, ž e má ke dni uzav ení  Smlouvy sjednáno dále uvedená pojiš tění  a

tato pojiš :ění  bude udrŽovat do data uvedené ho ve Smlouvě a bude ádně platit pojistné ,

jakoŽ í  plnit vš echny dalš í  povinnosti zpojiš tění  Vypl vají cí , lak aby pojistné  plnění

nebylo ohrož eno.

(b) Zhotovitd je povinen zají stit

(i) pojiš tění  odpovědnosti za š kodu zp sobenou t etí m osobám č i objednatele na'' 
pojistnou č ástku, její ž  minimální  v š e je stanovena ve Smlouvě; a

(ii) p í padná dalš í  pojiš tění , vyŽadovaná podle Smlouvy a/nebo právní ch p edpisť t.

Zhotovitel rení  oprávněn sní ž it u' š i pojistné ho krytí  nebo podstatn m zp sobem změnit
podmí nky pjiš tění  odpovědnosti v neprospěch objednatele bez p edchozí ho pí semné ho

souhlasu Objednaiele.

zhotovitel je povinen na p edchozí  Žádost objednatele kdykoIiv po dobu trvání  smlouvy
p edloŽit objednateli uzav enou pojistnou smlouvu nebo potvrzení  p í sluš né  pojiš t'ovny,

brip. potvr=ní  pojiš t'ovací ho zprost edkovatele (insurance broker), prokazují cí  existenci
jejich pojiš tění  odpovědnosti'

Pojiš tění  odpovědnosti za š kodu zptisobenou Zhotovitelem t etí m osobám musí  rovněŽ

zahrnovat i pojiš tění  vš ech p í padn ch poddodavatel Zhotovitele, p í padně je Zhotovitel
povinen zaiistit' aby obdobné  pojiš tění  V p imě ené m rozsahu sjednali i Vš ichni jeho
poddodavaElé , kte í  se pro něj budou podí let na poskytování  plnění  dle smlouvy.

oDsToUPENÍ  oD sMLoUVY

objednatel má právo od smlouvy odstoupit Vzákonem stanoven}ich p í padech a dále

v následují cí ch p í padech:

(a) zjistí -li po uzav ení  smlouvy, Že nebude schopen plnit své  finanč ní  záVazky ze smlouvy' ' 
vypliiváji:í , ač koliv p ed uzav ení m smlouvy na základě jemu dostupn}''ch informací  tuto

skuteč ncst nep edví dal a ani p edví dat nemohl (zejmé na nebudou_li objednateli
p idělery rozpoč tové  prost edky). VÍ akové m p í padě objednatel uhIadí  Zhotoviteli tu

č ást plnění , která jiŽ byla na základě smlouvy Zhotovitelem provedena do okamŽiku

doru ení  odstoupení  od Smlouvy Zhotoviteli;

(b) v č i Zhotoviteli bude probí hat insolvenč ní  í zení , v němž  bude vydáno rozhodnutí

o padku, nebo insolvenč ní  náVrh bude zamí tnut proto, Že majetek zhotovitele
nepostač uje k rihradě nákladť r insolven ní ho í zeni, nebo jestliŽe Zhotovitel Vstoupí  do
likvidace;

(c) zhotovitel nedodrž í  podmí nky stanovené  pro změnu poddodavatel stanovené  Ve

Smlouvě;

(d) zhotovitel pozbude opráVnění  Vyž adované ho právní mi p edpisy kč innostem, kjejichŽ
provádění je Zhotovitel povinen dle té to smlouvy;

(e) Zhotovitel pozbude které hokoliv jiné ho kvaliÍ ikač ní ho p edpokladu, jehož  splnění  bylo
p edpokbdem pro zadání  Ve ejné  zakázky;

(f) Zhotovitel ve lhť rtě do 10 dnť r od doruč ení  V zVy objednatele neprokáž e a nedoloŽí

trvání  platné  a inné  pojistné  smlouvy dle smlouvy;
20

12.2

12.3

12.4

'12.5

11 .5

't1.7

1'l.8

í  í .9

't3.

í 3.í

't2.

12.1

í 9



(g) Zhotovitel poruŠ í  tuto Smlouvu podstatn m zpť isobem, pí ič emŽ za podstatné  poruš ení
se povaŽuje opakované  poruš ení  jiné  dohodnuté  povinnosti' které  p í sluš n Zhotovite|
nenapraví  ani v dodateč né  lhť rtě pro nápravu, která nebude kratš í  neŽ 10 kalendá ní ch
dn od v zvy ze strany Objednatele;

(h) ZhotoviteI se dopustí  závaž né ho č i opakované ho pochybení  p i plnění  tohoto nebo
jiné ho smluvní ho Vztahu s objednatelem, které  vedlo ke vzniku š kody, k p ediasné mu
ukonč ení  smluvní ho Vztahu nebo jin}im srovnateln1im sankcí m;

(i) Zhotovitel se stal fakticky nebo právně nezprisobil m ke zhotovení  Dí la'

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy pouze v p í padě, Že objednatel bude V
prodlení  s hradou Faktury nebo její  č ásti po dobu delš í  než  š edesát (60) dn a sVé
prodlení  nenapravil ani na základě p edchozí  pí semné  v zvy Zhotovitele k nápravě. Pro
vylouč ení  pochybností  se uvádí , ž e Zhotovitel není  oprávněn od Smlouvy odstoupit nebo ji
vypovědět č i jinak jednostrann m konem ukonč it její  innost jak}imkoliv jin1im zprisobem,
než  jaky je sjednán Ve smlouvě a V těchto obchodní ch podmí nkách. Veš ké rá dispozitivní
ustanovení  obč anské ho zákoní ku umoŽ ují cí  takové  jednostranné  ukonč ení  smlouvy se
tí mto Vyluč ují .

odstoupení  od smlouvy musí  b t provedeno pí semně a musí  b}it doru eno druhé  straně'
V p í padě odstoupení  od Smlouvy smlouva zaniká ke dni doru ení  odstoupení  od Smlouvy
druhé  Straně (tj' s č inky ex nunc)'

Pokud není  Ve smlouvě uvedeno jinak' v p í padě p edč asné ho ukonč ení  Smlouvy se
Strany zavazují  Vypo ádat svá vzájemná práva a povinnosti vypl vají cí  ze Sm|ouvy do
š edesáti (60) dn od její ho zániku.

Ukonč ení m od smlouvy nejsou dotč ena práva Stran na hradu smluvní ch sankcí  a na
náhradu jmy, jakož  i nároky objednatele na odstranění  p í padn1ich Vad jiŽ provedené ho
Dí |a Ďi ujednání  tr'kají cí  se záruky na jakosl Dí la' pop ' Licence.

DŮVĚRNÉ  lNFoRMAcE
strany jsou povinny utajit Veš keré  informace, které  se dozvěděly V rámci uzaví rání  a plnění
sm]olvy' tvo í cÍ  její  obsah' a informace' které  si vzájemně sdělily nebo které  vyplynou z
pInění  Smlouvy (dále jen ,,Dr]věrné  informace")'

Strany nesdělí  Dť rvěrné  informace t etí  osobě a p ijmou taková opat ení , která znemoŽnÍ
jejich p í stupnost t etí m osobám. Ustanovení  p edchozí  Věty se nevztahuje na D věrné
informace:

(a) které  byly v době jejich zvé  ejnění  Vš eobecně znám mi;

(b) které  se staIy nebo stanou vš eobecně znám mi č i dostupn}imi jinak neŽ poruš ení m
povinností  stran' jejich zaměstnanc , poradc nebo konzultantť r Vypl vají cí ch ze
Smlouvy;

(c) které  byly zve ejněny na základě povinnosti dané  obecně závazn mi práVní mi p edpisy
nebo na základě pravomocné ho soudní ho rozhodnutí  nebo pravomocné ho rozhodnutí
orgánri státní  správy;

(d) k jejichŽ zve ejnění  dala druhá Strana V slovn souhlas'

Není -li ve Smlouvě uvedeno jinak, strany potvrzují , Že skute nosti uvedené  ve Smlouvě
nepovaž ují  za obchodní  tajemství  podle s 5o4 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení
k jejich už ití  a zve ejnění  bez stanovení  jak chkoli dalŠ í ch podmí nek'

Strany smí  Drjvěrné  informace poskytnout srn'm spolupracovní krim jen tehdy, jestliŽe tito
spolupracovní ci budou Vázáni, ať  už  na základě smlouvy i zákona, povinností  ž achovávat
dť ivěrnost D věrn ch inÍ ormací ' a to p inejmenš í m v rozsahu dle 

'Smlouvy' 
Strany pIně

odpoví dají  za poruš ení  té to povinnosti ze strany s\^/ch spolupracovní k tak, jako by
SmlouVu poruš ily samy.

Zjistí -li Strana, Že doš lo nebo mtjŽe dojí t k prozrazení  resp. zí skání  Dť rvěrn ch informací
neoprávněnou osobou, zavazuje se neprodleně informovat o té to skuteč nosti druhou
stranu a podniknout veš keré  kroky pot ebné  k zabránění  vzniku rijmy nebo k její mu
maXimální mu omezení '

Strany se zavazuií  vrálit si na jejich ž ádost neprodleně veš keré  materlály obsahují cí
Drjvěrné  iní ormace vč etně vš ech p í padn ch kopií  nebo pí semně č i e-mailem potvrdit' ž e
tyto materiály. resp. kopie byly znič eny'

zMĚNY sMLoUVY, Pí sEMNÁ FoRMA, DoRUč oVÁNí
smlouva m Že b t měněna pouze pí semn mi dodatky odsouhlasen1imi oběma stranama a
pii dodrž ení m náleŽitostí  danÝCh zzvz, vyjma změny kontaktní ch ridajť r Shan' pokud se
\'kají  adres, jmen, telefonní ch' faxov ch a e - mailo\^i'ch spojení , kde postač í  jednostranné
oznámení  zas|ané  druhé  Straně' objednatel mriŽe namí tnout neplatnost sm|ouvy a/nebo
její ho dodatku z d vodu nedodrŽení  formy kdykoliv' a1oikdyŽjiž  bylo započ ato s plnění m.

Pro č ely Smlouvy a těchto obchodní ch podmí nek se v1iluč ně V dále uveden ch p í padech
a v p í padech uveden ch ve Smlouvě nebo V těchto Obchodní ch podmí nkách za pí semnou
formu povaŽuje listinná forma, a to pro komunikaci stran, její mž  p edmětem je (i) ukonč ení
smlouvy nebo (ii) změna Smlouvy nebo (iii) odstranění  závadné ho stavu vyvolané ho
některou ze stran poruš ení m povinnosti vypl vají cí  ze smlouvy a/nebo těchto vš áobecn ch
a/nebo jednotliv ch zvláš tní ch podmí nek (nap ' prod|ení  se splnění m Dí |a Ve stanovené m
termí nu, prodlení  s r]hradou Faktury a poskytnutí  dodateiné  lh ty pro odstranění
záVadné ho stavu), a to vÓetně uplatnění  práv z odpovědnosti za vady, nebo (iV) Vlizvy
k hradě smluvní ch pokut některou ze stran, p iiemŽ oznámení  uvedená V bodech (i) ai
(iv) věetně v tomto č lánku těchto obchodní ch podmí nek musí  b t doruč ena na aktuá|ní
adresu sí dla druhé  strany' oznámení  dle tohoto č lánku těchto obchodní ch podmí nek
mohou b1it doruč ena (i) osobně, (jj) doporuč en}'m dopisem poš tou s potvrzení m o doruč ení
nebo (iii) kunl'rní  sluŽbou s potvrzení m o doru ení . oznámení  dle tohoto č lánku těchto
obchodní ch podmí nek budou považ ována za ádně doruč ená rovněž  V p í padě, kdy budou
doru ena do datové  schránky druhé  Strany z datové  schÍ ánky strany č iní cí  takové
oznámení .

RozHoDNÉ  PRÁVo A \aÍ LUKY
Práva a povrnnosti Stran V slovně neupravená touto sm|ouvou se rí dí  č esk m právní m
ádem, zejmé na pak obč ansk}'m zákoní kem. Strany se dohodly, Že na práva a povinnosti

vypl vají cí  ze Smlouvy se nepouŽí jí  Veš kerá ustanovení  Ví de ské  mluvy o mezinárodní
koupl zboŽí ' jejichŽ vylouč ení  tato mluva p ipouš tí .

Jak koliv spor mezi Stranami vznikl v souvislosti s touto Smlouvou bude s kone nou
platností  vy eš en p í sluš n17mi soudy Č eské  republiky podle procesní ch p edpis Č eské
republiky, pokud se strany nedohodnou jinak. Strany se dohodly' Že mí stně p í sIuš n m
soudem k projednání  těchto spor je obecn soud objednatele'

Pokud se jaké koli ustanovení  Smlouvy a/nebo obchodní ch podmí nek stane nebo bude
urč eno jako nep|atné , ner]č inné  nebo nevynutite|né , pak taková neplatnost, nerjč innost
nebo neVynutitelnost neoVIiVní  (v nejvyš š í  moŽné  mí  e dovolené  právní mi p edpisy)
platnost, č innost nebo vynutitelnost ostatní ch ustanovení  smlouvy a obchodní ch
podmí nek. Pro takov}' p í pad se strany zavazují , Že bez zbyteč né ho odkladu nahradÍ
neplatné , ne inné  nebo nevynutitelné  ustanoVení  ustanovení m platn1im, ri inn m a
vynutiteln17m' aby v maximální  moŽné  mí  e dovolené  práVní mi p edpisy bylo moŽné
dosáhnout stejné ho tjč inku a v1is|edku, jak by| sledován nahrazovan}im ustanovení m'
pop í padě uzav ou novou smlouvu. 

22

14.3

14.4

't4.5
13.2

13.3

't3"4

13.5

13.6

'15.2

15.

't5.1

16.

í 6.1

14.

14.1

14.2

16.2

16.3

21



16.4

í 6.5

í 6.6

16.7

16.8

16.9

16.í 0

í 6.1 í

15.12

Strany ve smyslu s 630 odst"''í  obč anské ho zákoní ku prodluž ují  dé tku pmmlěec''doby práv

objeánatele, jakož to vě itele, vypl vají cí ch ze Smlouvy na dobu patnácti ('l5) let'

Pro p'pad uzaví rání  té to smlouvy a dodatk k ní  Strany vyluč ují  pouŽití  s 1740 odst' 3

one"nixeno zákoní ku, podle né rroŽ smlouva č i dodatek mohou b' t uzav eny i p i

nedosaž ení  rlplné  shody projevri v e Stran.

Zhotovitel na sebe bere Ve smyslu s 1765 odst. 2 obč anské ho zákoní ku, resp. s 2620 odst.

á onč ansxé no zákoní ku nebe.pěč í  změny okolností . zhotoviteli tak nevznikne právo

áo.át'"t se obnovení  jednání  o š mlouvě v p í padě podstatné  změny okolností  ve smyslu s
tzos oo.t. 1 obč anské ho zákoniku ani práVo poŽadovat zv š ení  Ceny Dí la soudem

v p í padě zcela mimo ádn}ich nepbdví dateln ch okolností  dle ustanovení  s 2620 odst' 2
obč ánsré no zákoní ku' Zhotovitei není  oprávněn podat V souladu s ustanovení m s 1766

obč anské ho zákoní ku návrh soudu na změnu závazku ze Smlouvy'

S ohlecem na uzav ení  Smlouvy mezi podnikateli V rámci jejich podnikání  se Strany dále

v souladu s ustanovení m s 180a ob anské ho zákoní ku dohodly, Že pro č ely Smlouvy-se

nepouŽijí  ustanovení  s 1Ž99 a s 18o0 obč anské ho zákoní ku o smlouvách Lzaví ran ch
adhezní m zp sobem.

ZhotoYitel se podle s 2ooo odst. 2 ob anské ho zákoní ku vzdává práva domáhal se zruš ení

závazku ze Smlouvy.

Usianovení  s 'l8o8 a 1809 (závdavek), s 1987 odst. 2 (zapoÓtení  neuÍ  it ch a nejist'j'ch

pohledávek)]s 2o5o (smluvní  pokuta a náhrada š kody) a-s2609 (své pomo:n prodej)

boč ansxé ná ž ároní ku se na tuio smlouvu a na Vztahy ze smlouvy vypl vají cí  nepouž ijí .

Ěro l.yloueeni vš echny pochybncstí  se uvádí ' ž e závazek dle smlouvy není  fixní m

závazkem podle s '1 980 obĎanské ho zákoní ku.

Ustanovení  s1932 a s1933 ob anské ho zákoní ku se na tuto smlouvu nepouž ij;. ExistujeJi

ví ce sp1atn č h závaikŮ vznik1 ch ze Smlouvy, je v' hradní m právem objednatele urč it, na

jak'! závazek bude nejd í ve plněno.

strany Vyluč ují  pro Smlouvu pouŽití  ustanovení  s 2609 ob anské ho zákcní ku o
své porrocné rnpÍ odeji a ustanoven's 2595 ob anské ho zákoní ku o odstoupení  Zhotovitele

pro'nevhodn p it<az'nebo nevhodnou věc. Strany prohlaš ují , ž e pro právní  vztah založ en'

iouto smlouí ou se rovněŽ vytuč uje ap|ikace s2611 Obč anské ho zákoní ku (moŽnost

pož adovat poskytnutí  p imě ené  ásti odměny).

Pro vylouč ení  pochybností  strany ujednávají , Že ke Splnění  peněŽté ho cluhu podle

smloUW nelze pouŽí Í  směnku.

z^KM ZAP}Č TENÍ , zAsTAVENi a posroupsuí

Zhotovitel je oprávněn započ í st své  splatné  i nesplatné  pohledávky vť t i objednateli

uj'luč ně na základě p edchozí  pí semné  dohody s objednatelem.

Zhotovitel je oprávněn zastavit jaké koli sVé  pohledáVky V č i objednateli Vypl vají cí  ze
Smlouvy ainebo obchodní ch podní nek v luč ně na základě p edchozí  pí semrÉ  dohody s

Objednatelem.

Zhotovitel není  oprávněn postoupit jakákoli svá práva vypl vají cí  Ze smldJvy a/nebo

obchodní ch podmí nek na t etí  osobu bez p edchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele, a

to ani Óásteč ně.

Zhotovitel je oprávněn postoupit smlouvu jako celek na tetí  osobu pouze s V sIoVn m
p edchozí m pí semn m souhlasem objednalele.

objednatel je oprávněn postoupit jakákoliv práva vypl vají cí  ze Smlouvy a/nebo

on"nooni"n poomí net< anebo pos:oupit smlouvu jako celek na t etí  osobu i bez souhlasu

Zhotovitele, ávš ak pouze tehdy, pokud se tak stane v fámci koncernu, jehož  je objednatel

č lenem.

ÚČ tnlosr sMLoUVY A REGIsTR sMLuV oBJEDNATELE

Vztahuje_li se na Smlouvu povinnost uve ejnění  v registru smluv dle zákona č . 34ol2o15
Sb', o zvláš lní ch podmí nkách rjč innosti někteďch smluv, uve ej ování  těchto smluv a o
Í egistru smluv (zákon o registru smluv), zajlstí  jeii uve ejnění  Objednatel' sTloyYa
viákové m p í padě nab vá innosti její m uve ejnění m Vregistru smluv a Zhotovitel je

oprávněn zapoěí t s plnění m podle smlouvy nejd í Ve -.po nabytí  t]č innosti Smlouvy.

V ostatní ch piipadech nab vá smlouva č innosti dnem její ho uzavení .

Zhotovitel souhlasí  s tí m, aby smlouva byla uvedena V centrální  evidenci smluv

objednatele (cEs Tslo, která Je ve ejně p istupná a která obsahuje ridaje o Stranách'
p edmětu Plrění , č í selné  označ ení  a datum její ho podpis.

ZÁVĚREč t{A UJEDNÁNí

smlouva obsahuje riplné  ujednání  o p edmětu Smlouvy a vš ech nálež itostech, které  shany
měly a chtáy vé  smlouvé  ujednat, a které  považ ují  za d leŽité  pro závaznost smlouvy.

Žaonli proleí virte Stran uč iněn1i p i jednání  o smlouvě ani projev vť rle uč iněn po uzav eni

smtoí rvy áesmí  b t vykládán v rozporu s \^slovn mi ustanovení mi smlouvy a nezakládá
Žádny )áuazek ž ádné  ze stran. smlouva nahrazuje Veš keré  ostatní  pí semné  i t1stní

dohody udnš né  Ve Věci p edmětu smlouvy.

strany sjed1áVají , ž e si nep ejí , aby nad rámec V' slovn ch ustanovení  smlouvy byla
jarároli práva a povinnosti dovozovány z dosavadní  č j budoucí  praxe zavedené  mezi
'slrana'i 

č i zvyklostí  zachovávan ch obecně č i v odvětví  t1ikají cí m se p edmětu Smlouvy,

ledaŽe je ve smlouvě ul'slovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedené ho si Strany potvrzují ,

Že si né jsou Vědomy Žádn ch dosud mezi nimi zaveden ch obchodní ch zvyklostí  i praxe'

strany si sdělily vš echny skutkové  a práVní  okolnosti, o nichŽ k datu podpisu smlouvy

věděly nebc Vědět musely, a které  jsou relevantní  ve vzlahu k uzav ení  Smlouvy. Kromě

ujiš těÁí , kbra si Strany poskytly Ve Smlouvě, nebude mí t ž ádná ze Shan Žádná dalš í  práVa

a povinnos:i vsouviš losti sjak mikoli skuteinostmi, které  vyjdou najevo a-.o kteryigh

neposkytla ,lruhá Strana informace p i jednání  o smlouvě. V jimkou budou p í pady, kdy

daná SÍ ana 1myslně uvedla druhou Stranu ve skutkov omyl ohledně p edmětu smlouvy.

JestliŽe kterákoli ze stran p ehlé dne nebo promine jaké koliv neplnění ' poruš ení , prodlení

nebo nedodrž ení  nějaké  povinnosti vypl vají cí  ze Smlouvy, pak takové  jednání  nezakládá
vzdání  se takové  povinnosti s ohledem na její  trvají cí  nebo následné  neplnění , poruš ení

nebo nedoorž ení  á ž ádné  takové  vzdání  se práva nebude povaŽováno za č inné , pokud

nebude pro kaŽd jednot|irn? p í pad vyjád eno pí semně.

Tyto obcholní  podmí nky nab vají  platnosti a č innosti jakoŽto nedí lná souč ást Smlouvy ve

stejn den, kdy nabude č innosti Smlouva.

18.

18.í

19.

í 9.í

18.2

't9.2

í 9.3

í 9.4

í 9.5
'17.

17.',|

'17.2

'17.3

't7.4

17.5

23 24



Pří loha č . 3 - Harmonogram

Podání Žádosti o slouč ené  Únlsp do 0512022

-9-



Příloha č}.4- PoloŽkový rozpočet

í) Rekonstrukce SSZ, etapa Dělnická -Jankovcova, č.akce í000096/28

-10-



Příloha č.5 - Seznam poddodavatelů

Prohlašujeme, Že jsme připraveni vyhotovit zakázku pouze pomocí vlastních zaměstnanců bez
pomoci poddodavatelů.

4t
v Praze dne //./l /U/
lng. Karel Janoch
Předseda představenstva

-11



Příloha č.6 - Vzor písemnéhosouhlasu ohledně poddodavatele

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a's.
se sídlem Řásnovka 77018, StaréMěsto, 1 10 00 Praha 1

lČo:osuzzaa
DlČ:CZ03447286
Zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl' 20059

kterou zastupuje Milan Zach, ředitel investičníhoÚseku, na základě pověření

(dále jen,,objednatel")

tímto uděluje

D PLUS PRoJEKTovÁ n truŽrruŽRsxn a.s

se sídlem Sokolovská 16' 186 00 Praha 8

lČo''26760312

(dále jen,,Zhotovitel")

ve smyslu Smlouvy o dílo uzavřené dne [o] mezi objednatelem a Zhotovitelem

souhlas

v tom smyslu, Že Zhotovitelje oprávněn v rámci plnění Díladle výše uvedenéSmlouvy o Dílo zadat

svému póddodavateli - [o], nar./lČo: [o], bytem/se sídlem [o] práce v následujícím rozsahu:

[.]

-12-



Pří loha č . 8 - Kontaktní  Údaje

'l. Kontaktní  osoby ve věci smluvní ch otázek na straně objednatele.
Kontaktní  osobou pro komunikaci ve věcech jaké koliv změny, ukonč ení  cijaké koliv dalŠ í
komunikace ohledně té to Smlouvy jsou:

o Milan Zach, ředitel investič ní ho ú seku, tel.. +42o 257 o15 736, milan.zach@tsk-praha.cz
Korespondenč ní  adresa: Řásnovka 77ot8,1 1o oo Praha 1

2. Kontaktní  osoby ve věci smluvní ch otázek na straně Zhotovitele.
Kontaktní  osobou pro komunikaci ve věcech jaké koliv změny, ukonč ení  č ijaké koliv dalŠ í
komunikace ohledně té to Smlouvy je:

lng. Karel Janoch, předseda představenstva

telefon: 221 873 240
e-mail: karel.janoch@d-plus.cz
korespondenč ní  adresa. Sokolovská 16,186 00 Praha 8

3. Kontaktní  osoby ve věcech technických na straně objednatele
Kontaktní  osobou pro komunikaci v technÍ ckých věcech souvisejí cí ch s provádění m Dí la jsou

. lng. Tomáš  Tomáš , tel.: + 420 257 0'15 730, tomas.tomas@tsk-praha.cz

. Bc. Petra Pavlasová' tel.: +420 257 015 566, petra.pavlasova@tsk-praha.cz

Korespondenč ní  adresa: Řásnovka 77ot8,1 1o oo Praha 1

Kontaktní  osobou pro komunikaci v technických věcech souvisejí cí ch s provádění m Dí la jsou

lng' Miroslav Č epa

telefon: 221 873 253
e-mail: miroslav.cepa@d-plus.cz
korespondenč ní  adresa: Sokolovská 16145A, 186 00 Praha 8

5. Kontaktní  ú daje pro elektronickou fakturaci

Elektronické  faktury mohou být objednateli zasí lány výhradně na adresu:

faktu race@tsk- praha.cz

Elektronické  faktury mohou být Zhotovitelem odesí lány výhradně z adresy: fakturace@d-
plus.cz

- 13 -



Příloha č.9 - Vzor podkladu pro dílčífakturaci - soupis prací

Soupis provedených prací
podklad pro fakturaci čísio:[o]

Název stavby: ,,Rekonstrukce SSZ, etapa Dělnická - Jankovcova, č.akce í000096/28 a etapa

Plynární - Komunardů, č.akce í000096/36' Praha 7"
Zhotovitel: Io]
objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s', lCo: 03447286

Smluvnívztah:
Smlouva o Dílo ze dne [o] pod č.[o]

Sledované období: [r]
odsouhlasené údaje:

bez DPH DPH
0,00 Kč

s DPH
0,00 KčCena za dílo Celkem

Ve sledovaném období

Zůstatek k čerpání

V Praze dne [o]

0

0,00 Kč

0

0,00 l(č

0

0,00 Kč

Y Praze dne [o]

-14-


